




»Sällskapets Ändamål, Namn och 

Ridderlige Egenskaper.» 

Dessa äro, sådana de i 1799 års Statuter angivas, föl­
jande: 

§ 1 

»Inbördes Wänskap, Aktning och Förtroende, äro detta 
Sällskaps hufvudsaklige föremål. Att under muntra och 
anständiga tidsfördrif lindra lifvets besvärligheter och 
torftiga medmänniskors nöd, Dess gladaste skyldigheter, 
samt nedrige och lastfulle nöjens hämmande, Dess ifri­
gaste bemödande. 

§ 2 

Namnet Par Bricole gifver tillkänna, att oförmodade 
tillfälligheter ofta kunna mera, både gagna och förnöja, 
an de konstigaste och dyrbaraste inrättningar. 

§ 3 

För att vara en värdig Bricolier fordras myndige år, 
allmänt väl känd fräjd, anständig qvickhet och munter­
het, ett ömt medlidande och wänfast hjerta samt stadga 
och måttlighet i alla nöjen. 

§ 4 

Alle, som äga desse egenskaper, kallas Bacchi Ridders­
män. Dem skola hvar och en af oss uppsöka samt anmoda 
att deltaga uti våra oskyldiga nöjen; Men lastfulle, obän­
dige och trumpne kalle Wi Calmucher, dem skola vi all­
tid frå11 oss utestänga.» 
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HÖGTIDS-TAL 
vid 

Jönköpings Par Bricoles 
5 0-årsjubileum 
den 12 oktober 1929. 

Av R.P., chefredaktör Ernst Green. 

Mina Bröder! 

Den 14 april 1879 är Jönköpings Par Bricoles födelse­
dag. Vad man den dagen tänkte om Bricolleriets framtid 
i Jönköping är inte gott att veta. Det 60-tal bröder, som 
konstituerade logen, voro troligen alltför mycket upp­
tagna av dagens glädje for att ägna någon tanke åt kom­
mande tider. Jag tror inte man misstager sig stort, om 
man aGtar, att få tänkte 50 år framåt. Det är natur­
ligare att göra återblickar - framåtblickar bli mestadels 
fantasi- och önskebilder. Den där aprilkvällen 1879, då 
den sirlige och kvicke brukspatronen Friedländer - för­
ordnad till 0. M. av moderlogen - för första gången 
här i Jönköping uttaJade den brikollistiska hyllningen 
"Klang B. b.", hade man 20 år kvar på det gamla seklet. 
Och nu ha vi den tidse;ränsen 30 år bakom oss. Vi ha 
också en annan tidsgräns bakom oss - en tidsmur skulle 
jag vilja säga - åren 1914-1919. Det har hänt något 
::;en det första kommendörskalaset i Jönköping den 14 
april 1879, oaktat ju 50 år icke är något särdeles märk­
värdigt som tidsmått betraktat. 

Ett är visst - Jönköpings P. B. bildades i glädje och 
gamman. Det fanns stort intresse för sällskapet i staden 
och kring den bacchanaliska lågan fylkade sig genast ett 
avsevärt antal bröder. Den brikollistiska iden anammades 
som sig borde. Muntra och anständiga tidsfördriv flore-
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rade inom sällsk;:ipet och den nya bacchanaliska galären 
gick till segels så att säga vimpelprydd och med en besätt­
ning, som tydligen var sinnad att hålla glada vakter om­
bord. 

Till dagens jubileum har Jönköpings P. B. låtit utge en 
liten minnesskrift, som kanske redan fallit under Bröder­
nas ögon. Beträffande sällskapets öden hänvisar jag till 
den. Här är endast möjligt att i största korthet ange några 
huvuddrag. 

Initiativtagare till Jönköpings Par Bricol voro tveane 
från Borås hitflyttade bröder, som i därvarande loge 
blivit brikollister. Den ene var postmästaren Paul Billing, 
nu död sedan snart 30 år tillbaka. Den andre sitter här 
ibland oss i dag, jubelkommendören ingenjör Jonas Kar­
ling, 80-årig men ännu prydd med den sanne brikollistens 
friska och glada sinnelag. "Vi båda, berättade Karling 
vid jubileet för 25 år sedan, kände en sådan längtan efter 
det bacchanaliska ljusets värmande strålar att vi ej fingo 
någon ro, förrän vi inbjudit till bildandet av ett brikolleri 
här". På gamla stadshuset samlades så den 2 febr. 1879 
ett SO-tal av stadens ledande män för att dryfta saken, 
och bland dessa befunno sig ytterligare 3 bricoUister, en 
av dem var brukspatronen C. L. Friedländer. Beslut fat­
tades att söka få till stånd en log och ett grundkapital på 
975 kr. sammansköts. Bland de herrar, som den kvällen 
deltogo i beslutet, var även häradshövdingen E. Lind af 
Hageby, fader till vår nuvarande Stor. M. 

Det dröjde blott ett par veckor till dess från Stora 
Konseljen i Stockholm anlände ett öppet brev "med kär­
vänlig hälsning i glädje och gamman". Det innehöll kon­
stitutorialet för Jönköpings P. B. och en broderlig till­
önskan om framgång och trevnad för den nya logen, till 
vars förste 0. M. Friedländer samtidigt insattes. 

Den 14 april konstituerades som nämnts logen i Stor2 
Hotellets festsal. Kring det första guvernementet -
Friedländer 0. M., kaptenen 0. Weidenhjelm Dep. M. 
och postmästaren P. Billing Kansler - fylkade sig 5 
tjänstemän, bland dem Jonas Karling som C. M., och 53 
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nyantagne bröder. Av dessa nitiska och i Vingården ar­
betande kommendörer ha alla med döden lämnat vår 
krets utom 3 - de nyss till jubelkommendörer dubbade 
bröderna Rydberg, Ström och Wahlin. Den 4:de jubel­
kommendören, f. brukskassören H. B. Krause, deltog icke 
i själva stif tandet men anslöt sig till brikolleriet senare 
under 1879. Av det första årets brikollister leva vidare 
ännu f. ryttmästaren A. Hagström, som dock visat bri­
kolleriet blott ett svalt intresse, och ingenjören G. Eng­
ström. Denna broder flyttade senare till Göta P. B., men 
vi ha likväl glädjen se honom bland oss idag. 

Ja, så var det bacchanaliska ljuset upptänt i Jönkö­
ping. Och det brann med klar låga. Intresset var levande, 
skämtet flödade och vältaligheten lyste, poeter strängade 
sina lyror, den bacchanaliska teatern blomstrade och 
sången klingade. Lektor C. 0. von Porat, en av vårt 
P. B :s högt lysande bricoller och vältalare, lovsjöng en 
gång sällskapet och dess muntra tidsfördriv på sitt sär­
eget rättframma och blida sätt: 

Överallt i våra dagar 
knotar man och ängsligt klagar: 
"Livets visa går i moll". 
Men om herrar pessimister 
bara bleve bricollister, 
snart de såge inga brister. 
Ty de ses ej i Bricoll. 

Mången har, när bokslut göres 
och hans livsvinst överföres 
i behållning, kanske noll. 
Men här får han millioner 
ljusa, glada - illusioner, 
som vid upptåg, tal och toner 
vingen lyfta i Bricoll. 

Det var en frisk fläkt över brikolleriet då för tiden. 
"Vårt lilla ordenssamfund, yttrade vid ett annat tillfälle 
von Porat, har med upphävande för dagen av allt slags 
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klass- och rangskillnad öppnat en mötesplats för n:än av 
alla stånd och åldrar vilka här kunnat för några timmar 
i sänder känna sig blott såsom människor och bröder. 
Tröttkörda under dagens id, hava de här, såsom kara".an­
vandrarna i öknen, kunnat läska sig ur samkvämets f nska 
källsprång. Dolda talanger och färdigheter har_ det upp­
sökt och uppmuntrat. Mången broder, som aldng haft en 
lyra i sin hand har uppkallats att knäppa i dess strängar, 
varvid bröderna med vänligt överseende lyssnat. Andra, 
som förut aldrig använt sin röst i samkväm till annat än 
oljud, hava genom långvarig och trägen övning lärts att 
ur strupen framkalla sångens välljud. De "bräder som 
föreställa världen" hava i vårt P. B. beträtts av både 
ledare och medspelare, som under kalmucktiden ~edvets­
löst satt sitt ljus under en kiloliter, m~n som, väl i~range­
rade i P. B., till brödernas vederkvickelse och sm ~gen 
sanna båtnad, förmåtts att låta det tändas och brmna 
med klar låga." 

Friedländer var en ståtlig 0. M. - omkring ~ans per­
son, yttrade hans minnestecknare, sv~vade. en n~_mbus ~v 
det glada gustavianska tidevarvet,_ ~ncollenets fodelset1d. 
Han var en medryckande och sp1~ituell talare och ~ai:is 
uppträdande präglades av en viss gammaldags s1rl1g 
gran dessa. 

I hela 20 år, fram till 1899, beklädde han 0. M. äm­
betet. Ett synligt minne av honom äga vi i vår silverbål, 
som är en gåva från honom, liksom även i den stora 
porträttmålning, vilken brukas vid våra kalas. 

Jönköpings P. B:s andre 0. M. blev disponenten Bern­
hard Hay. Det var en självskriven sak, att han skulle 
övertaga spiran, dels därför att han var en man med 
auktoritet och glans över sin person och dels för det le­
vande intresse han ägnat brikolleriet allt ifrån dess in­
stiftande i Jönköping. Hans ordförandeperiod har beteck­
nats som ordningens och styrkans, och visst är, att h:rn 
förde Jönköpings P. B:s runor med den äran. Då säll­
skapet firade sitt 25-årsjubileum, var han en utomordent­
lig värd och ordnade allt i detalj. "Efter middagen", 
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hette det i hans egenhändigt skriftliga P.M. för måltids­
kalaset, "tåga bröderna in i samlingssalongen, der starkt, 
hett och godt kaffe med tillbehör serveras, så att allt 
finnes tillräckligt och ingenting fattas". Det var klara 
och ordentliga besked. 

Högtidslogen vid detta jubileum hölls just i detta _rum 
och representanter voro här närvarande för hela bnk?l­
leriet med undantag av Vänersborgslogen. Det efterfol­
jande högtidsmåltidskalaset var festligt ,?ch gl~tt: Dagen 
var en märkesdag för vårt P. B., som da stod i sitt fulla 
flor. 

Disponent Hay hade fyllt 70 år och beklätt sällskapets 
båda högsta ämbeten i 20 år,. då han på hösten 1906 ~_v­
gick som P. B:s ledare. "Sannmg och a_llvar skapade mas­
taren" blev hans eftermäle. Aven av sm andre styresman 
i ordningen äger P. B. en vacker porträttmålning i 
kroppsstorlek som pendang till Friedländer. 

Liksom det mest mänskliga här i världen har vårt säll­
skap fått uppleva icke blott kulminationer, ut~n ~ven 
vågdalar ifråga om intresset. Efter Hays avgång mtradde 
en sådan vågdal - liksom både förut och senare _så~ana 
inträtt. Men ur vågdalarna har sällskapet rest sig igen 
med ny glädje i sinnet och raskare fart i arbetet. 

Från hösten 1906 var major Bror von Geijer i 3 år 
0. M. - en gedigen och fint bildad man, vars vältalighet 
både lyste och fängslade. Hans tid blev dock tyvärr för 
kort för att han skulle riktigt hinna växa sig in i säll­
skapet. 

Då han avflyttade från Jönköping övertogs ledarska­
pet i Par Bricol av hovrättsrådet friherre Henrik Wrede. 
Den förut nämnde brikolltalare, som karaktäriserade 
Friedländers P. B.-gestalt med ordet sirlighet och Hays 
med ordning, betecknade friherre W redes med älskvärd 
förbindlighet. Under de par första åren av hans 0. M.­
ämbete led P. B. ännu av sin tillvaro i den nyssnämnda 
vågdalen, men efterhand ingöts i Brikolleriet en ny and~, 
som nästan återuppväckte de flydda dagarnas glans. Fn­
herre W. var en i bästa mening lysande 0. M., en aukto-
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ritativ ledare och på samma gång den kordiale brikoll­
brodern, vinnande sympati, tacksamhet och beundran 
med sina personliga egenskaper. Vi ha glädjen att se 
honom här i dag. 

Till de oförgätlige Styr. M. i vårt brikolleri hör ock 
direktör Ernst L. Hartmann. Han avlöste friherre Wrede 
1917 och vi sågo honom sista gången leda Barbarafesten 
förra året. Levande står hans bild för oss och i tacks2.mt 
minne bevara vi hans älskvärda personlighet, hans goda 
hjärta och hans friska och rättframma sinnelag, av vilkas 
håvor han gav brödraskapet med fulla händer. Ernst L. 
Hartmann var en äkta brikollist. Hela hans natur låg för 
det glansfulla cch festliga, han älskade att vara glad 
bland de glada, han tyckte om ett gott skä,1t och en 
vacker sång. Han var ock en sann bärare av det som vi 
bruka kalla det bacchanaliska ljuset, sinnets och hjärte­
lagets ljus, broderlighetens och vänskapens värme. Då han 
i januari i år fördes till grif tero, fäste P. B. vid kranse:1 
till hans bår dessa säkert uppriktiga avskedso:·d: 

Det du i vänskap gav av ditt varma och trofast:? hFirta 
!inge skall leva bland oss, slutet i minnenas fo.mn. 

Med vänskap och tillgivenhet se vi upp till vår nuv2.-
rande St. M., vars entusiastiska verksamhet inom Jcnkö­
pings P. B. är ganska enastående. Han har länge v2-rit 
och är alltjämt en levande kraft i P. B :s tillvaro, där hans 
friska kynne i så många år och alltfort roar, lyser, vär­
mer, uppmuntrar och understödjer - en vhdig mäst2. re 
bland bricollerna. 

Jag har uppehållit mig vid St. M:s personer så pass 
utförligt, därför att de i så hög grad satt sin prägel på 
vårt sällskaps liv. Men naturligtvis ha de under årens 
lopp till bistånd haft åtskilliga i andra funktioner verk­
samma och intresserade bröder. Tiden tillåter mig ej att 
omnämna mer än några få. Jag har redan nämnt den 
ridderlige, fint bildade, humoristiske och vältalige lektor 
C. 0. von Porat. Många goda och glada minnen äro från 
P. B :s tidigare år förknippade med ingenjör Jonas Kar-

- 10 -

lings namn. Han var en lång följd av år en glad och in­
tress2rad C. M. och flitig Barbaratalare. Till de lysande 
brikollarna räknas med rätta också apotekaren Carl Falk, 
en av vårt sällskaps stödjepelare, den intresserade och 
nitiske ledaren av P. B.-sången under sällskapets första år 
häradshövding 0. E. Lindegren, bankkamrerare P . M. 
Hultqvist, som i eminent grad bidrog att med sina form­
fulländade anföranden på vers och prosa illustrera sam­
kvämen, vidare den borne talaren disponent Karl Hård 
af Segerstad, den glade, varmhjärtade och broderlige 
kaptenen Frans Ask, vältalaren direktör Robert Tolf, den 
ädelsinnade och väns~ille R. P. kamreraren Karl Ljung­
ström, de tre direktörerna för den bacchanaliska teatern 
provisorn Axel Ekelund, stationsskrivaren Olle Blank och 
artisten Janne Udden, alla nu döda. 

Bland de tjänstemän, som förr voro verksamma i Bri­
koll, må nämnas bankkassören L. Wallin, i många år säll­
skaoets intendent, läroverksadjunkten Alexis Floden, 
under större delen av 90-talet en uppskattad C. M. och 
l~ab;nettskammarherre Berndt Hay, kansler i början av 
~eklet. Närmare oss i tiden äro vår hög.t värderade Dep. 
St. M. under åren 1917-25 disponent Oscar Roempke 
samt direktör Tor Almen, som i åtskilliga år var icke 
blott R . P., ordensskald och talare, utan även bacchana­
lisk teaterdirektör. Förhindrad närvara här i dag är säll­
skapets trägne ceremoni- och humormästare i många år 
apotekaren C. G. Roos af Hjelmsäter. 

Jag har förvisso hela brödraskapet med mig, då jag nu 
i tacksamhet för deras insatser i sällskapets liv nämner 
vår nuvarande Dep. St. M. diktor Axel Jonsson, vår St. 
Kansler och 0. i arbetsgraderna civilingenjören W. Grc1.­
neli, vår trogne skattmästare sedan 20 år tillbaka bank­
kamreraren 0. Millqvist, vår nuvarande R. S. assurans­
tjänsteman Sv. G. Nyström, därtill en av sällskapets mest 
verksamme och uppskattade aktörer och sångare sedan 
många år, vår betrodde intendent styckjunkare Axel Ös­
terberg och vår nitiske och skicklige Ord K:r musikdi­
rektören J. Jacobsson. Ett uppriktigt tack ägnar sällska-
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pet säkert också alla de nuvarande tjänstemän, "talang­
er", sångare och andra verksamma krafter, vilka icke 
blivit särskilt nämnda. 

Det är mig icke möjligt att här närmare ingå på någon 
historik - jag måste hänvisa till minnesskriften. An­
märkningsvärd är emellertid den glansperiod, som inträd­
de 1917. Strax efter ett stort missmod på grund av det 
St. G:ts ungefär samtidiga avgång, ett missmod som 
t.o.m. höll på att föranleda nedläggandet av verksam­
heten - följde en vågtopp i intresset för sällskapet. 
Medlemsantalet ökades snabbt till över 600, det kom ny 
och frisk fart i arbetet och i de muntra och anstindiga 
tidsfördriven, sammanträdena blevo mycket talrikt be­
sökta och brikolleriet blomstrade. Denna högvåg har väl 
på senare tiden börjat draga sig tillbaka, och det är 
kanske en ganska naturlig reaktion. Men vi tro alltjämt 
på den bacchanaliska lågans livskraft i våra bygder och 
att här länge än skola finnas män, sinnade att i sällsb.­
pets anda hålla den brinnande. Jag ber att få nämna e: t 
var siffror innan jag slutar. Sällskapets medlemsantal är 
f.n. omkr. 575 och i matrikeln ha hittills något över 1000 
medlemmar egenhändigt inskrivit sina namn. Under årens 
lopp har av insamlade medel c:a 7.500 kr. utdelats till 
behövande gamla och sjuka, mestadels vid jularna. 

Till sist tillåter jag mig som sällskapets talesman uttab. 
brödraskapets glädje över den lyckliga ankomsten till den 
50 :e års- och milstolpen och en samfälld tillförsikt til I 
framtiden. Må vårt kära Par Bricoll alltjämt och länge 
leva och blomstra! 
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H.ÖGTIDSTAL 

Jönköpings Par Bricole 
hållet Bellmansdagen den 26 Juli 1879 

af A. P. 

(A. P. = Borgmästare Axel Printzensköld) 

Mine Bröder! 

Ett halft sekel har i dag förflutit sedan Carl Mikael 
Bellmans sångarära genom sällskapet P. B:s försorg erhöll 
den hyllning, som, förevi§ad i brons, bragtes honom midt 
i kretsen af dessa Djurgardsekar, under hvilkas skugga 
han älskade att låta sina odödliga sånger ljuda. De moln, 
som hela dagen hotande höljt himlen, hade så småningom 
skingrat sig och i sin fullaste sommarfägring kunde natu­
ren vid den sjunkande solens strålar egna en tacksamhe­
tens gärd åt minnet af den skald, som så ofta och så 
oöfverträffligt besjungit henne. Konung och folk, littera­
tur och konst, snille och smak, skönhet och behag, arbete 
och bröd, alla hade vid denna högtid samma syfte, för­
härligandet af Sveriges egendomligaste skaldeminne, och 
då i sommarqvällen ljödo melodierna till några av de 
mest tjusande naturmålningar, hvarpå Bellmans diktkonst 
är så rik, kände en hvar af de mångtusen närvarande -
och icke minst skaldens åldriga enka, - att den som så 
sjungit, så diktat också var förtjent att af svenska natio­
nen hyllas och äras såsom Sveriges ende folkskald. 

Att minnet af denna Bellmans triumf skall vara kärt 
och dyrbart för detta sällskap, är helt naturligt då Bell­
man, äfven om han icke såsom man velat påstå varit en 
af sällskapets stiftare, dock lärer varit dess i dubbel 
mening förste ordensskald samt han i hvad fall som helst 
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genom sin diktnings natur och skaplynne alltid måste 
sättas högt af ett sällskap, der harmlöst skämt, yrglad 
leklust, burlesk komik och godsint qvickhet höra till sam­
qvämens käraste gäster. Det utomordentliga i Bellmans 
personlighet såväl som i hans sång har också gjort att den 
sedliga beskaffenheten af dem begge ofta nog varit ett 
tvisteämne. Mången har varit benägen att anse honom 
som en rusälskande rumlare, och i allmänhet torde han 
bedömas så af dem, som hela sitt lif igenom varit för 
mycket nyktra for att kunna förstå honom, ett dom;i.re­
slägte, som näppeligen lärer utdö och hvarpå våra dagars 
litteraturhistoria beklagligtvis lemnat ett exempel, lika 
talande som förtalande, lika ovist som högvist. Ingenting 
var dock mera främmande för Bellmans egen smak än 
kroglifvet, och om detta eller det förnämare källarlifvet 
kunnat locka honom skulle han, lika som sin sångarbro­
der, den genialiske men svage Lidner, hafva med sin hels;i. 
förlorat eller förderfvat också sitt snille. Hela Bellmans 
väsende lärer varit luftigt, fint och skyggt; det grofv:i. 
fanns icke alls i hans person, och att han icke försmådde 
det i sina ta flor härrörde deraf, att dessa såsom målade 
direkte efter naturen behöfde jemväl ett sådant staff age, 
hvilket han, ehuru blott såsom åskådare eller åhörare, då 
hemtade från det lägre folkets förlustelseställen, der god­
modighet, naturfriskhet och glädje ej ännu måst lemna 
rum åt trätlystnad, råhet och skoj. Det var derföre icke 
underligt, att Bacchus och Venus, men dess gudomlighe­
ters bästa typ, med dryckeslagens fröjder och folkets som­
marlustvandringar, menniskovimlet och naturlifvet blan­
dade med de ljufvaste scener ur svenskt landskap och 
svenskt landtlif skulle blifva föremål för hans skildring. 
I det gyckel, han stundom tyckes drifva med lif vet och 
dess allvar, ligger dock en från det varmaste hjerta gåen­
de innerlighet; en dylik innerlighet kan också blicka oss 
emot i både smärtans och glädjens skapelser och ofta nog, 
i synnerhet på det humoristiska området, står öfvergång­
en från det komiska till det tragiska, från fröjd till smärta 
hvarandra helt nära - en lärdom som är påtaglig af det 
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djupa vemod, som klingar ur den bekanta visan »Drick 
ur ditt glas! se döden på dig väntar!» - Vi antaga också 
fullväl huru som en stor del af Bellmans vackraste qväden 
ingalunda kunna anses såsom Bacchanaliska genremål­
ningar, utan rent af öfvergå till romantiska. idyller af 
oförliknelig skönhet såsom t. ex. det kärleksljuva fiskar­
stycket »Opp Amaryllis, vakna min lilla!», det täcka vår­
stycket »Fjäriln vingad syns på Haga», den ypperliga 
morgonmålningen »Storm och böljor tystna ren» och den 
läckra frukostskildringen »Hvila vid denna källa!» I alla 
Bellmans skapelser är dock karakteristisk denna innerliga 
samverkan emellan text och musik, som gör att ingen af 
dem fullt kan fattas utan den andra; den utomordentliga 
fyndighet, hvarmed skalden lämpat den ena för den 
andra, frambringar också en oförliknelig verkan, och 
ehuru orden i Bellmans dikter äro dessas sjelfva grund 
och ide samt mångenstädes af rent poetisk skönhet, torde 
ostridigt vara, att denna poesi icke är fullständig utan det 
musikaliska föredrag, som i all sin omvexling och troll­
makt är en om ej öfvervägande dock hufvudsaklig be­
ståndsdel i Bellmanska sången och som gör att denna 
aldrig kan urarta till vanliga slagdängor utan alltjemt 
skall bibehålla sitt ungdomsfriska, vårliga behag. 

Med hvad jag sålunda anfört har jag ingalunda af sett 
att lemna någon skildring af den Bellmanska sångkonsten, 
ty utom det att jag dertill saknar förmåga, kan hvad om 
Bellman numera säges icke ens ega nyhetens behag; jag 
har blott velat i korta drag antyda den ställning till och 
den föreställning om Bellman, som här i detta sällskap 
torde vara den förherrskande, ja till och med den enda 
och som i det minnets pantheon, sällskapet åt sine store 
upprest, anvisat honom den rätta, d. v. s. första platsen. 
De anknytningspunkter, som i öfrigt finnas emellan ho­
nom och detta sällskaps genius torde bäst karakteriseras 
genom några för Bellmans sjelf- och verlds-åskådning 
egendomliga, af honom författade verser, som ehuru san­
nolikt för de flesta af Eder väl kända, jag tror mig i allt 
fall kunna återgifva. De lyda sålunda: 
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»På lifvets mödosamma setråt, det många tårar månde 
gjutas, 

Vårt lif det börjas ju med gråt och ofta ock med tårar 
slutas; 

Bestämda målet är en graf och sista prakten fyra bräder; 
Men när jag tar min vandringsstaf, gutår, I redan döde 

fäder! 
Ett utdrag utaf min moral jag vill den vittra verlden 

skänka, 
Med känslor utaf mina qval jag går att dem i glaset 

dränka; 
Med hjerta utan minsta svek och utan förbehåll förtrolig, 
Jag anser lifvet för en lek och är bland blada vänner 

rolig. 
Jag aldrig nånsin hindra sökt den trängande på ärans 

trappa, 
Och aldrig nånsin ryggen krökt, om ej att i min flaska 

tappa. 
En ledig afton vid mitt krus jag ler åt alla dessa höga, 
Och om jag faller af mitt rus, så skadar fallet mig dock 

föga. 
Om du är nöjder med din lott, hur lycklig kan du icke 

vara! 
Och om du har att göra godt, din hjelp ej för den usle 

spara; 
Ty största sällhet är väl den, att kunna oväns fel förlåta, 
Och hjelp den, som nödställd är, och trösta den, som du 

ser gråta. 
Förgät ej följa denna lag, du som uppå ditt öde klandrar; 
Förkortad blir din långa dag, då du förföljd af griller 

vandrar, 
Gör alla rätt, den usle godt och var beständig mot din 

flicka, 
Så får du sällhet på din lott och kan jemväl med nöje 

dricka! » 
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Denna gripande dikt synes mig föra hans ande midt 
ibland oss, och det är under inflytandet deraf som jag nu 
går att föreslå Eder, M. B., att dricka en bägare i botten 
för det största skaldeminne, som står oss åter från en 
förfluten sångarperiod. 

Ack! Svea stormaktstid den är förgången! 
Och ej blott den då svärdet lagrar vann, 
Men äf ven den då högt den svenska sången 
Uti Olympisk färgprakt klarast brann. 

Det var den tid, då tredje Gustafs fester 
Hos sig sågs samla allt vad ädelt var; 
Men snillet dock den främste var bland gäster, 
Hvad prägel än det på sin panna bar. 

Det var den tid, hvars morgonrodnad trädde 
I strålglans fram, då Kellgren lyran slog, 
Hvars middagshöjd Tegner i flammor klädde 
Och som med Atterbom mot qvällsol log; 

Då hängde ännu Nordens sångarhimmel 
Af stjernor strålande och klara full, 
Då trängdes skalder uti brokigt vimmel 
Med ord af jernmalm men med klang af gull. 

Nu tjusas sällan hjerta, håg och sinnen 
Utaf en sång, så ren, så varm, så underbar; 
Men värmas mest utaf de rika minnen, 
Som glänsa mot oss ifrån forna dar. 

Bland dessa minnen ifrån diktens rike 
Står Bellman främst, liksom han ensam står, 
En väldig sångarfurste utan like, 
Upp till hvars gyllne thron ej hopen når. 

Med färger skimrande, bizarra, bjerta 
Han målat har vårt folklifs romantik, 
Och toner sprungna ur hans rika hjerta 
Idyller gjort till lefvande musik. 
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När han i ystert skämt och lekfull yra 
Åt lifvet log, det var som gudar le, 
Och när i sjelfsvåld klingade hans lyra, 
Bak' hvarje sträng man en charit fick se. 

Beundrande och tyst stod lyssnarringen: 
Den kände ej en sångmö såsom hans, 
Som då till himmelsfärd hon lyfter vingen 
Blir qvar ändå bland jordens lek och dans; 

Hvars ord och toner med hvarandra blandas 
I skilda välljud till harmonisk dikt, 
Som glädje bjuder och som kärlek andas, 
En känslans och naturens varma bikt. 

Nu är den tiden längesedan svunnen 
Med all sin glans och all sin poesi, 
Och af de fel, hvartill den är förvunnen, 
Det största är dock att den är förbi. 

Men fastän nya toner nya känslor bringa 
Och nya skalder sina lyror slå, 
Skall Bellmanssången lika härligt klinga 
Så länge ännu svenska hjertan slå. 
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HÖGTIDSTAL 
I 

Jönköpings Par Bricole 
BARBARADAGEN 1885 

af 

Advokatfiskal Torsten Rosenqvist 

Åter liksom forna gånger 
stå vi här i brokig hop, 
nu som då en krans af sånger 
frisk och grön skall flätas hop. 

Men hvem ibland gudars klunga 
hörer sångens förstling till? 
Främst vi månde väl besjunga 
Den, som glädjen skapa vill. 

Ty hvad gagnar att med föda 
Ceres altaret betäckt 
och att Bacchus purpurröda 
drufvosaf ter pressar käckt, 

om ej härden tänds och grusas 
af en blixt från himlens höjd, 
om ej anden eldberusas, 
om ej hjertat känner fröjd. 

Som från molnen måste falla 
jordisk lycka, snabb och qvick; 
Herrskar'n mägtigast af alla, 
är ett vingat ögonblick. 
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Allt se'n kaos, danadt vorden, 
all naturens former fått 
allt gudomligt uppå jorden 
är en ljusets tanke blott. 

Sakta tid af år förrinner, 
fogar mödsamt sten vid sten 
innan byggnadsverket vinner 
slutligen fullbordan sen. 

Långsamt skapad af mång' timmas 
sträfvan hård och allvarsam 
vill det hela dock förnimmas 
snabbt som tanken det födt fram, 

som på mark, af sol bestrålad, 
färgrik matta sammanväfs, 
likt den bro, af solljus målad, 
som på firmamentet häfs, 

så är, som en blixt, förgången 
snart hvar ljuflig gåfvas skatt, 
snabbt i mörker åter fången 
höljs den af den mörka natt. 

En skald och som en verldsberömd dertill 
på annat tungomål de strofer skrifvit, 
af hvilka här en tolkning, visst ej gill, 
af mig i hast sålunda frestad blifvit; 
beaktansvärdt är ock hvad diktarn vill 
ha dermed sagdt och maningen han gifvit, 
att mäktig, rik och gifmild, men som dunst 
så flyktig är han - ögonblickets gunst. 
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Godt är att finna bland den strid och sorg, 
som jordelifvet nog tillräckligt bjuder, 
en fridlyst plats, en välförsvarad borg, 
der endast sång och jubelordet ljuder, 
dit ifrån jägtandets och äflans torg, 
der afundsjukan, föga dämpad, sjuder, 
man kan en stund, om än så kort, gå in 
och finna lugn för både kropp och sinn'. 

Ett sådant ställe är vårt Par Bricoll, 
den sanna glädjens vinlöf stäckta tempel, 
fast ej af dur blott, men också af moll 
allt hvad der sjungs och talas lätt tar stämpel; 
men för att här den få uti behåll 
tag skaldens dikt och maning till exempel -
det tycks nästan som det vore visst 
att han den sjungit för en bricollist. 

Ty äro sjelfva vi ej stundens barn, 
som sträfva träget efter vår förmåga 
att samla hop de spridda, lätta flarn 
af fröjdeämnen till en liten råga, 
som flitigt mala uppå skämtets qvarn 
och ej för mycket heller vilja plåga 
det korta nuet med en fåfäng spaning 
hvad ofödd tid väl månde få för daning. 

Men dervid, broder, må Du ha' i minne 
hur fröjd och lycka är en dyrbar skatt, 
som ej sig låter länge stänga inne 
och måste i ett ögonblick tas fatt, 
hur glädjen väl kan kännas af ett sinne, 
men flyktar skyndsamt bort på vinge matt; 
att solskensglans och fagra regnbågsfärger 
emot förintelse ej någon värjer. 
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Och derför gripe du med öppen hand 
hvad godt dig flyktigt bjudes af sekunden, 
låt lynnesyran ej af andra band 
än taktfullhet och måtta varda bunden, 
släpp fram utöf ver dina läppars rand 
hvar munter tanke, aflad utaf stunden -
hvem vet hvad i den nästa du förmår, 
kanhända sorgen snart dig omildt slår! 

I qväll vi samlats uti manstark skara 
att liksom förr på denna dagen ge 
en enkel, trofast hyllning åt Barbara; 
och fast ej skumma ögon mäkta se 
dess väna skepnad, måste hon dock vara 
här midt ibland oss och välvilligt le -
så böjom hvitnad och mörklockig hjess:1 
och gif ett hell åt P. B:s patronessa! 

Hvem är hon väl? - hur skulle hennes skick -
om plötsligt nu vi henne skåda finge -
sig förete? - Om för vår häpna blick 
i kroppslig hamn hon fram ibland oss ginge, 
åt alla skänkande en vänlig nick 
så hcga riddare som trattar ringe, 
du nog erfore att begreppet moster 
om henne var blott fantasiens foster. 

En slank gestalt med fina, väna drag 
med solvarmt leende på mjuka munnen, 
en panna klar liksom en sommardag, 
då minsta sky från himlen är försvunnen, 
med gropig kind, med gratie och behag, 
en hy af snö och smultron sammanspunnen, 
så skulle hon för visst för oss sig te 
Bricolleriets evigt unga fe. 
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Hvad gör hon då? - hvad verkar hon för godt? 
hvad är det väl hon P. B.-brodern skänker? 
allt prat derom är gammalt talsätt blott 
som uti ritualen prydligt blänker, 
men ingen verklig, inre mening fått: -
så kanske mången af Er sceptiskt tänker. 
Måhända dock, om bättre du ger akt, 
du märka skall en gång den huldas magt. 

Hon är det, som härden tänder 
med blixt ifrån himmelens höjd; 
som anden ett eldrus sänder 
och hjertat e,1 jublande fröjd. 

Har trumpen och dyster förstämning 
i festklädda laget sig trängt, 
men glädjen till slut sin fördämning 
helt hastigt och oväntadt sprängt, 

är Hon den, ~om ändringen vållat 
i kraft af sitt goda behag 
och hastigt och lustigt så trollat 
att der ifrån natt det blef dag. 

Den snillrib. tanke, som flammar 
i hjernan din blixtsnabbt in 
och hvilken du se'n framstammar 
hon är ej, du fåvitske! din. 

Ett lån blott, från himlen taget 
af henne - den hulda -, du fått, 
ehuru det sjelfviska jaget 
ej ursprunget till den förstått. 
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Då Stormästarn dråpligast talar, 
när inspirationen är lös, 
i P. B:s tyst lyssnande salar, 
har Henne han fått till suf fleuse. 

När sången här fylligast klingar, 
när ljufvast adagiot dör, 
är Hon den, som taktpinnen svingar, 
fast Lindegren synligt den för. 

Och när som de bäst lyckas spela 
Jean Gautier och hela hans trupp, 
då kan det förvisso ej fela 
att hon ju har pjesen satt upp. 

Så hafve du då nu ej svårt att finna 
att Barbara är ej en myth precis, 
men att hon är en osedd gifvarinna 
af ögonblickets alla gunstbevis 
och öfver stundens stämning herrskarinna 
och derför värd vår hyllning och vårt pris: 
Så tömmom då för henne nu pokalen 
och !jude hennes hyllning vidt kring salen 

Barbaras skål! 
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TAL TILL VÅREN 
DEN 8 MAJ 1946 

av R. P. Kyrkoherde Tage Löf 

Jag läste en gång en liten enkel berättelse om en liten 
pojke, som på grund av sjukdom icke kunde deltaga i 
sina jämnårigas lekar ute i det fria. Han satt vid fönstret 
och såg med längtande barnaögon ut mot det stycke av 
världen, som han lärt känna som sin del av livet, den 
värld han delat ljuvt och lett med kamraterna. Det var 
senhöst och närsomhelst kunde vintern komma med den 
första snön. Det tog i pojkhjärtat och pojksinnet att vara 
utestängd eller rättare sagt innestängd från de friskas 
glada och stojande lekar. Det fanns bara två ord, som 
riktigt kunde fördriva sjukdomens dysterhet och sorg­
modet, och det var de två ord, som pojkens mor funnit 
vara icke bara uppmuntrande utan också kraftskänkande: 

"Till våren blir du frisk, till våren får du komma ut 
till lekarna och livet." 

Och pojken hade lärt sig att svara: 
"J ·11 ° " a, mor, tl varen . 
Medan dagarna sakta gingo över i varandra, solfattiga 

och farliga för allt klent och sjukt, lyste hoppet om till­
frisknande alltmer genomskinligt över pojkanletet: till 

0 varen. 
Visst kom det än en gång en vår, som drog så saktelig 

in över markerna och den lilla del av världen, där någon 
väntat den ihärdigare och ändå allt stillsammare för varje 
dag, som gick. 

Då drog ett leende ljust och befriat över pojkanletet, 
den vackraste av alla vårar öppnade sin port för honom, 
våren där alla äro friska. 

Det leende anletet! 
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Kanske är det bara envishet, som gör att jag ständigt 
återkommer till detta i vårtid. 

Eller en viss begränsning av den personliga erfaren­
heten och ordförrådet. Men jag har mött det i ton och 
dikt, detta leende anlete, som hälsar livets alla UJ~der. 

Jag har sett det hos de gamla och fårade, som flyttat 
ut stolen ur stugan och satt sig på förstubron för att 
samla in solens strålar som ett undergörande medel mot 
gammalmansvärk och frusenhet: 

Var välkommen du välsignade vår med alla sommarens 
löften i din famn. 

Jag har sett det, det leende anletet, i pojk- eller flick­
flocken, som var på sitt sätt går livets stora äventyr till 
mötes cch löser den inneboende livskraften i yster lek och 
dans eller i härjningståg i det land, där fantasi och verk­
lighet ingått fostbrödralag. 

Jag har sett det hos ungdom, det sjudande livets eget 
kompani på gott och ont, hungrigt och sökande vi nt IT'Ot 

dagen och dagern, som är fylld av vår, om tilläventyrs 
därframom väntar någon, som vill äga leendet och låta 
det blomma ut i kärlek. 

Man kan finna något av allt detta hos sig själv, fastän 
ens dagar vävas samman med den vanliga vardagens vad­
mal till ett dagakar, ens kärva arbetsmönster. 

Till våren, ja, till våren, då skall det mängas in i 
mönstret något annat än möda och bekymmer, något skall 
arbeta sig igenom det övervintrade livlösa gräset likt sip­
porna i våra hagar, något som nästan skälmskt myser: 

"An leva de gamla gudar." 

Man går faktiskt och kvintilerar i kapp med vårbäc­
karna och stararna och hjälper okynnigt krokusen att få 
sig en förtidig blick av en klarnande vårhimmel. 

Klokheten får sig en känga: 
"Ty vem skulle sjunga om våren den unga, om vi vore 

kloka som de, fallera." 
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Ar det inte någon som sagt, att ett folk skall finna sig 
självt, den dag det på nytt kan gråta? 

Det är väl i så fall sagt om de självtillräckliga och 
självgoda. 

Det har gråtits mycket i vår gamla värld under nyss 
förgången tid, men jag vet inte, om jorden är bliven 
bättre. 

Kanske det kan vara mera sant, att den dag leendet 
töar fram ur av hatet plogvänd mylla, då förnyas jorden, 
då segrar livet över döden, våren över vintern i andens 
värld. 

Tyvärr kan man inte taga patent på en så enkel och 
genialisk lösning, då en ev. ansökan därom med säkerhet 
skulle hamna i den mäktiga patentbyråns papperskorg, 
som snart gömmer alla mänskliga ideal, emedan de icke 
ansetts tjänliga som krafter i atombomben. 

Och ändå kommer våren så sakteliga på högre order. 
Alldeles som förr. 
De~ är, som kunde den aldrig glömma, vad den såg en 

gång i tidernas morgon, då skapelsene Herre gick in i sin 
sabbatsvila med ett leende anlete, ty si, jorden var till 
och all markens blommor och all markens djur och två 
mänskobarn såg våren gå över i sommar. 

Därför vet våren, att den har den hemlighetsfullaste 
och samtidigt den mest underbara makt, som finns: 

Det att komma allt liv att le. 
Inte förnumstigt och klokt, mte hånfullt och kallt, 

utan befriande friskt. 
Mine Bröder! 
När vi samlats idag till Det Lysande Sällskapet Par 

Bricoles vårfest må det bli oss förunnat att få syn på och 
gömma i djupet av vår själ: 

Vårens budskap till oss och till hela vår värld: 
Det leende anletet. 
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MATRIKEL 
över 

SKLLSKAPET 

JONKOPINGS 
PAR BRICOLES 

STYRELSE 

A M B E T S MAN och LE DAM ö TE R 

Upprättad i mars 

1979 
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SKLLSKAPETS HOGE BESKYDDARE 

HANS MAJ: T KONUNG 

CARL XVI GUSTAF 
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HEDERSLEDAMOT 

H.K.H. HERTIG EN AV HALLAND 

BERTIL 
GusTAF OscAR CARL EuGEN 
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Axelbandet bäres i graderna 

RSK, 7, 6, 5 och 2 över vänster axel, och i 
RGK, 9, 8 och 3 över höger axel. 

Halsband bäres ovanpå axelband och rockkrage. 

På Barba.radagen bäres högtidsdräkt av samtliga medlem­
mar. Vid Riddaregrads- och Arbetsgradsammanträden 
bära ämbetsmän högtidsdräkt, övriga medlemmar mörk 
kostym. --

Sällskapets hederstecken bäres endast till högtidsdräkt -
dock ej i kyrka. 

Anmäl.an om inträde i Sällskapet kan göras när 
som helst hos P. N., som tillhandah,åller anmäZ­
ningsbl.anketter och lämnar erforderliga upp­
lysningar. Sådan blankett finnes jämväl här 
vid! ogad för benäget be gagnande. 
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UPPLYSNINGAR 

Förkortningarnas betydelse: 

JubK Jubelkommendör. 
HedK Hederskommendör. 
WM Westerstrandska Medaljen. 
M F Kg Moderlogens förtjänstkors i guld. 
BMg Bellmansmedaljen i guld. 
MFMg Moderlogens förtjänstmedalj i guld. 
LM Lundströmska Medaljen. 
GWSMg Söderbergska medaljen: medalj i guld. 
MBTFMg Moderlogens Bacchanaliska Theaters 

MBTFMs 

EKr 
BSj 
VGKr 
FK 
FT 
BSM 
RSK 
RGK 
KMR 
G-r 
KSR 
SSR 
v. G-r 
DB 
OSB 
KOBOK 
NOIWAK 

förtjänstmärke i guld 
Moderlogens Bacchanaliska Theaters 
förtjänstmärke i silver 
Jönköpings P B: s Eklövskrans. 
Borås PB : s Sekularmedaljs bronsjetong 
Vänersborgs P B: s Gyllene krans 
Jönköpings P B :s Förtjänstkors. 
Jönköpings P B : s Förtjänsttecken. 
Borås B P: s Sekularmedalj i guld. 
Högsta graden. 
Tionde 
Nionde 
Åttonde 
Sjunde 
Sjätte 
Femte 
Fjärde 
Tredje 
Andra 
Första 

Siffertalen vid namn och titel under resp. grader angivna: 

första siffran år då graden erhölls 
andra födelseår och 
tredje inträdesår. 
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BETECKNINGSSÄTT FÖR ORDNAR M. M. 

KMO 
K 
Kmstk 
R 
GM 
GV:sJmt 

so 
NO 
vo 
CXIII :sO 
Svm 
m f 
nr 
patr 
PrP 
m. m. 

betyder Kungl. Majt :s Orden (serafimerorden) 
Kommendör av 
Kommendör med stora korset av 
Riddare av 
guldmedalj 
Minnestecken med anledning av Konung Gustaf 
V : s 70-årsdag 
Kungl. Svärdsorden 
Kungl. Nordstjärneorden 
Kungl. Vasaorden 
Konung Carl XIII: s orden 
Svärdsman 
för medborgerlig förtjänst 
för nit och redlighet i rikets tjänst 
Patriotiska sällskapets för långvarig, trogen tjänst 
sällskapet Pro Patrias 
innehavare av annan officiell svensk medalj och 
av utländsk orden. 

SÄLLSKAPET PB:s MODERLOGE, STOCKHOLM 
Instiftad 1779 

DOTTERLOGER 

GÖT A P B, Göteborg . ..... . . .. .. 

VÄNERSBORGS P B, Vänersborg . . 

BORAS P B, Borås ............. . 

MALMÖ P B, Malmö .. ...... . .. . 

JÖNKÖPINGS P B, Jönköping 
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Instiftad 1801 

1839 

1860 

1878 

1879 
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SÄLLSKAPETS HÖGSTA STYRESMÄN 

S. M. 
KJELLGREN, HANS ERIK 

DIREKTOR 

RSK 

D. S. M. 
LETTSTRöM, FREDRIK W. 

DIREKTOR 
RSK 

S. K. 

LUNDSTEDT, PER GUNNAR 
INGENJÖR 

RSK 

SÄLLSKAPETS HÖGSTA STYRELSER 

St-e K-n 

Ledamöter : 
S. M: ne, S. Off: na och St. M: ne i Dotterlogerna 

s-a K-n 

Ledamöter: 
S. M :ne, S. Off :na, Moderlogens Brr RSK och St. M:ne 

i Dotterlogerna 

G-1 K-n 
Ledamöter: 

S. M:ne, S. Off:na, St. M:ne i Dotterlogerna och 
Sällskapets samtliga Brr RSK 
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SEPT. 8 

OKT. 6 

NOV. 3 

DEC. 1 

FEBR. 2 

MARS 8 

APRIL 19 

SÄLLSKAPET JÖNKÖPINGS PB 

SAMMANTRKDER 

1979 

PB nr 3 och 1 ........... .. ......... .. 
PB Allmänt ······· ···· ·· ·· ············ 
100-års jubileum 

PB':• Minnesfest ··· ·· ··· ·· ··· ·· ······ 
Allmänt ..... ...... ....... ........... . 
Högtidsdagen 
Barbaradagen 

1980 

PB nr 4 ······························ 
PB nr 2 .. .......................... .. 
PB':-,:• ······· ··· ················· ··· ··· 
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kl. 18.00 

kl. 16.00 

kl. 14.00 

kl. 17.00 

kl. 18.00 

kl. 18.00 

kl. 14.00 
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-
De styrande 1979: St.K. Jan-Erik Berggren, St.M. Carl-Wilhelm Lothigius, 

D.St.M. Waldemar Sjöberg. 



L_ 

Från installationen av nya Styrande, 12 december, 1970. 

-



-

K.I. och dirigenten för Baccanaliska 
kören Hugo Ram sten. 

Helge Ottosson sjunger visan till 
" Täcka könet ". 

Bacchus på tunnan , Arne Linnarsson, Barbaradagen 1977. 



-

Dåvarande Stormästaren Ivar Oman besöker Jönköpings P.B. i mars, 1975, flankerad 
av f.d. St.M. Anders Graab, St.M . C. W. Lothigius och 0. Torsten Welander. 

Stormästaren Hasse Kjellgren besöker Jönköpings P.B. mars 1978. 
T.v. Storsekreteraren Arne Ljungcrantz och G.C.M. Gerhard Mattus. 



G.I. Jalle Nyberg övervakar bålbrygden, Barbaradagen 1977. 

R.I. Yngve Lovrin , O.T.o.S. Miles von Strohvich. 
G.Sk.M. Sven Bener. 
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Bror Nätt och Bo Leander smakar bålen. Ordensbalettmästare Hasse Swartz i aktion . 

Landshövdi ng Sven af Geijerstam fla nkerad av f.d . St.K. John Koch och 
St.M. Carl -Wilhelm Lothigius , mars 1979. 
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Torsten Welander, Jan-Erik Berggren, Jarl Nyberg och 
Rune Hansson konstaterar att kvällen varit lyckad. 

Erik " Kicki " Gustafsson och v.R.I. Bernt Storm , efter ett 
som vanligt väl förrättat förberedelsearbete. 

I 



And ers Graab lyc könskar de nya Styrande 1970, 
t.h. dåva rande R.C.M. Jan-Erik Milton. 

R.S. Lennart Sjöho lm omgiven av t.v. G.P.N. Herbert 
Ljungdah l och Moderlogens G.I. Kurt Gustav. 
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Lucas Stahre och D.f.B.T. Sune Winald spelar upp ett av de 4 rummen i IV :e graden. 

Gustaf Lorentz som " Den gamle Bricol isten " i sin legendari ska paradroll i 4:e rummet. 

-
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SALLSKAPET JONKOPINGS PAR BRICOLE 

STYRELSE. 

St. M. LOTHIGIUS, C.-W., Direktör, RSK. 
D. St. M. SJt5BERG, W. B., Tandläkare, RSK. 
St. K. BERGGREN, J.-E., Skogsmästare, RSK. 

R. P. 
v.R. P. 
R.C.M. 
1. R. 0. 
2.R.O. 
R. Sk. M. 
R. S. 
R. I. 
V. R. I. 
R.H. 
R. B. 

St-e R-t 
Ledamöter: 
Styrelsen samt R. Off: na och Brr RSK. 

S-a R-t 
Ledamöter: 
Styrelsen samt R. Off: na, Brr RSK och RGK. 

ÄMBETSMÄN. 
R. 011. 

PACKALEN, B., Kyrkoherde, RGK. 
MEDIN, P., Kyrkoherde, KMR. 
GEMFELDT, K.-E., Inredn.arkitekt, RGK. 
Lt5F, P.-Å., Direktör, KMR. 
AHLSE, R., Ingenjör, KMR. 
BENER, S., Direktör, RGK. 
SJt5BLOM, L., Fanjunkare, RSK. 
LOVRIN, Y. H., Direktör, RSK. 
STORM, B., Personalassistent, RGK. 
NILSSON, E., Fabrikör, RGK. 
WESSMAN, B., Tandläkare, G-r. 
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K. S. 
0.0. 
0.A. 
v.0.A. 
M.B. 

G.0. 
G. C. M. 
1. G. 0. 
2. G. 0. 
G. Sk. M. 
G.P.N. 
G. I. 
G.H. 
G.B. 

K. R. 0ft. 
Vakant. 
Ramsten, H., Musikdirektör, RGK. 
Axelsson, s., Disponent, RGK. 
Axelsson, R., Projektkonstruktör, SSR. 
Lundin, H., Lagerchef, KMR. 

G-1 Ä-n 
St. M. 
Mattus, G., Byråinspektör, RGK. 
Bjerser, W., Kapten, KMR. 
Rigemar, E., Inköpare, KMR. 
Bener, S., Direktör, RGK. 
Ljungdahl, H., Kamrer, RSK. 
Nyberg,]., Bilskoleägare, RGK. 
Linnarsson, A., Köpman, RGK. 
Palme-Johnsson, B., Ingenjör, KMR. 

K. G-1 Ä-n 

0. T. o. S. v. Strokirch, M., Stadsingenjör, RGK. 
K. I. Ramsten, H., Musikdirektör, RGK. 
0. K. Ramsten, H., Musikdirektör, RGK. 
D. f. B. M. Sjöholm, !., Arkitekt, G-r. 
0. P.-n. Näslund, A., Distriktslantmätare, RGK. 

0. 
C. M. 
1. 0. M. 
2.0. M. 
Sk. M. 
P.N. 
I. 
P-d-r. 

Å. Gr. Ä-n 

Welander, T., Reklamchef, RGK. 
Eriksson, G., Kamrer, KMR. 
Andreasson, T., Försäljningschef, G-r. 
Brännström, S., Produktionschef, SSR. 
Bener, S., Direktör, RGK. 
Ljungdahl, H., Kamrer, RSK. 
Hansson, R ., Bilskoleägare, RGK. 
Staaf, L., Direktör, KMR. 
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A. Gr. v. Ä-n 

v. 0. Sandell, S., Länsjägmästare, KMR. 
v. C. M. Hugosson, A., Docent, KSR. 
v. 1. 0. M.Fåhraeus, C., Försäljare, SSR. 
v. 2. 0. M. Timen, B., Tjänsteman, SSR. 
v. Sk. M. v. Mecklenburg, C. Ph., Godsägare, RGK. 
v. P. N. Wåhlin, 0., Personalchef, DB. 
v. I. Henriksson, S.-E., Kapten, G-r. 
v. P-d-r. Berntsson, S., Restaurantchef, G-r. 

A. Gr. K. Ä-n 

D. f. B. T. Winald, S., Adjunkt, SSR. 
0. R. Ramsten, H., Musikdirektör, RGK. 
0. B. M. Svartz, H. G., Disponent, RGK. 
0. M. Lorentz, G. L., Konstnär, RSK. 

PB:s kansli 
Exp.förest: Vakant 

Adr. 0. Storgatan 63 

Postnr 552 40 Jönköping 
Postgiro 38 56 29 - 1 
Telefon 036/16 21 31 

Rec . avg. I 60:-
Il 70:-

111 80:-
IV 90 :-
V 100:-

VI 120:-
VII 130:-

VIII 140:-
IX 150:-
X 300:-

Den, som fyllt 40 år, kan efter De Styrandes medgivande erMlla 
5. graden mot erläggande av 20 :- per tidigare arbetsgrad + års­
avgiften för pågående arbetsår. 
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JÖNKÖPINGS P. B:s SÅNGKÖR 
Dirigent: Ramsten, Hugo, RGK. 

SENIORER 
Hedersdirigent : Carlsson, Carl, RGK. 

1 :e tenor 
Bergling, Gösta, KMR. 

1: a tenor 
Berntsson, Bo, KSR. 
Björling, Staffan, v. G-r. 
Bodahl, Oddvar, KMR. 
Kvist, John, RGK. 
Lindell, Anders v. G-r 
Nystrand, Martin, RGK 
Ottosson, Helge, RGK. 
Svensson, Ragnar, KOBOK. 

1: a bas 
Lundin, Christer Bosson, G-r. 
Lundin, Harry, KMR. 
Melander, Göran, SSR. 
Norrsell, Nils, SSR. 
Persson, Per- Ingvar, v. G-r. 
Säfvestad, Vikar, SSR 
Tranesjö, Lennart, KSR. 
Wallin, Alf, v . G-r 
Äkerskog, Gunnar, SSR. 

2: a tenor 
jakobsson, John-Erik, KMR. 

AKTIVA 

2: a tenor 
Gustavsson, Karl-Erik, KMR. 
]erstell, Gunnar, KMR. 
Liljegrahn, Lars-Eric, G-r. 
Magnusson, Kjell-Åke, KOBOK 
Svartz, Stefan, v. G-r. 
Selse, Ingvar, DB. 

2 : a bas 
Gårdmark, Gunnar, DB. 
Larsson, Eric, KMR. 
Markus, Claus, SSR. 
Moberg, Rolf, KSR. 
N orström, Ingemar, SSR. 
Odeen, Hans, KMR. 
Paulsson, Lars, DB. 
Pohl, Mats, KSR. 
Thörling, Harald, v. G-r. 

BACCHANALISKA KöRENS STYRELSE 

Ordförande : Nystrand, Martin . 
Skattmästare: Kvist, John . 
Sekreterare : Gustavsson, Karl-Eri!~ . 

-
Se k r . kassör: 
Wil'erq , rent 

2 _z ·t-t-t-t--t-----'-"-h_,ap'--e-"n,'---'-'Ro'-'l'--f--­
Arr/.ieniu.s , Rohert 

Eklcf, Lars 

\ Forcber? ., Thor•iJörr. 

\ \ Gfrdrio,r/,, ., ;J1mnar 

' Lovroi>J ., Ande:r>," ----
2 3 Olf:rtlcms ., ,}ae;., 

+-1 -t---t--+:-+:--:c+-+-+-+-+-+-H- +--il-----=S:_e:::1·':_e,'....'.'.In'."."_"'.""-''.:'.." __ _ 
3 l 2 S.j ö ho lm , Jngnar> 

(. 11 4 5 Spång , Bo 

i I J $V(1:f't;:,, Hans 

A ,';lse, Rolf 
Berntsson, Bo 
1: 1,, Sigvard 
Florberger, In gemar 
Grmfeldt, Kr,rl-Erik 
Gårdmark, Gunnar 
Halldorf, Lcn:ca rt 
Johansson, H elmer 
Linnarsson, Arne 

BACCHANALISKA TEATERN 
Direktör : Winald, Su."!c 

''Skrivande, Agerande, 
Sjungande och Deklamerande." 

Lorentz, Gustaf 
Lovrin, Anders 
L:t :cdberg, F.unc 
Nordqvist, Lars 
Nyberg, Per-Göran 
von Otter, Rolf 
Ric.';arc!s!c ;-: , Per 
l/.uberg, Anders 
Rubcrg, Lars 

I'..oman, Hans 
Sjöhalm, lngemC!r 
Spång, Bo 
Stahre, Lucas 
S:cnberz, Ber:gt 
Svartz, Anders 
Svartz, Hans 
Svartz, Mikael 

Regissör: Ramsten, Hugo 
Inspicient: Linnarsson, Arne 
M::iskör: Lorentz, Cusiaf 

Ordförande: Berggren, Jan Erik 
Sckrecerare : Lundberg, Rune 
K::ic ~Ör : M attus, Gerhard 
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JUBELKOMMENDÖRER (Jub K) 

Herrlin, Johannes, Lagman, 1962, KMR. 
Lorentz, Gustaf, Konstnär, 1964, RSK. 
Hartman, Franz, Direktör, 1973, G-r. 
Arensten, Sixten, Ingenjör, 1975, RSK. 

INNEHA VARE AV HEDERSTECKEN 

Westerstrandska medaljen (WM) 

Graab, Anders, Direktör, 1964, RSK. 
Lothigius, Carl-Wilhelm, Direktör, 1975, RSK. 

Moderlogens förtjänstkors i guld (MFKg) 

Arensten, Sixten, Ingenjör, 1967, RSK. 
Graab, Anders, Direktör, 1970, RSK. 

Modedogens förtjänstmedalj i guld (MFMg) 

Arensten, Sixten, Ingenjör, 1954, RSK. 
Lothigius, Carl-Wilhelm, Direktör, 1970, RSK. 
Berggren, Jan-Erik, Skogsrnästare, 1975, RSK. 

Lundströmska medaljen (LM) 

jahnke, Knut-Erik, Leg Optiker, 1954, RSK. 
Carlsson, Carl, Kantor, 1956, RG K. 
Mattus, Gerhard, Byråinspektör, 1959, RGK. 
Mattus, Mac, Disponent, 1959, KMR. 
Lorentz Gustaf, Kcnstni i::, 19J2, RSK. 
Lovrin, Yngve, Direktör, 1962, RSK. 
Storm, Berndt, Personalassistent, 1962, RGK. 
Ljungdahl, Herbert, Kamrer, 1971, RSK. 
Sjöblom, Lennart, Fanjunkare, 1971, RSK. 
Berggren, Jan-Erik, Skogsmä~tare, 1972, RSK . 
Koch, John, Tandläkare, 1977, RSK. 
Nyberg, Jarl , Bilskoleägare, 1977, RGK. 
Sjöberg, Waldemar, Tandläkare, 1977, RSK. 
Ramsten, Hugo, Musikdirektör, 1978, RGK. 
Svartz, H ::ms, Disponent, 1979, RGK. 

Söderbergska Medaljen (GWSMg) 

Arensten, Sixten, Ingenjör, 1962, RSK. 
Graab, Anders, Direktör, 1970, RSK. 
Lorentz, Gustaf, Konstnär, 1970, RSK. 

Moderlogens Bacchanaliska Theaters förtjänstmärke i guld 
(MBTFMg) 

Lothigius, Carl-Wilhelm, Direktör, 197 4, RSK. 

Moderlogens Bacchanaliska Theaters förtjänstmärke i silver 
(MBTFMs) 

Berggren, Jan-Erik, Skogsmästare, 1972, RSK. 
Bener, Sven, Direktör, 1974, RGK. 

Vänersborgs P.B:s Gyllene Krans (VGKr) 

Lothigius, Carl-Wilhelm, Direktör, 1972, RSK. 
Berggren, ]an-Erik, Skogsmästare, 1973, RSK. 
Sjöberg, Waldemar, Tandläkare, 1973, RSK . 
Ottosson, Helge, Metallarbetare, 1975, RGK. 
Ramsten, Hugo, Musikdirektör, 1975, RGK. 

Borås P.B. Sekularmedalj i guld (BSM) 

Graab, Anders, Direktör, 1960, RSK. 
Arensten Sixten, Ingenjör, 1970, RSK. 
Loth:gius, Carl-Wilhelm, Direktör, 1970, RSK. 

Borås PB:s Sekularmedaljs bronsjetong (BSj) 

Lorentz, Gustaf, Konstnär, 1977, RSK. 

Jönköpings P.B:s Eklövskrans (Ekr) 

Carlsson, Carl, Kantor, 1954, RGK. 
Lorentz, Gustaf, Konstnär, 1954, RSK. 
Arensten Sixten, Ingenjör, 1970, RSK. 
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Jönköpings P. B:s Förtjänstkors (FK) 

Arensten, Sixten, Ingenjör, 1939, RSK. 
Graab, Anders, Direktör, 1947, RSK. 
Jahnke Knut-Erik, Leg Optiker, 1948, RSK. 
Carlsson, Carl, Kantor, 1949, RGK. 
Lorentz, Gustaf, Konstnär, 1949, RSK. 
Koch, John, Tandläkare, 1951, RSK. 
Mattus, Mac, Disponent, 1954, KMR. 
Lovrin, Yngve, Direktör, 1955, RSK. 
Mattus Gerhard, Byråinspektör, 1956, RGK. 
Ljungdahl, Herbert, Kamrer, 1958, RSK. 
Ottosson, Helge, Metallarbctare, 1959, RGK. 
Storm, Berndt, Personalassistent, 1959, RGK. 
Gemfeldt, Karl-Erik, Inredningsarkitekt, 1960, RGK. 
Nätt, Bror, Byggnadschef, 1961, RGK. 
Sjöblom, Lennart, Fanjunkare, 1962, RSK. 
Jonsson, A xel, Direktör, 1963, RGK. 
Kvist, John, Förman, 1963, RGK. 
Karlström, Gösta, Direktör, 1964, KM R. 
Nyberg, Jarl, Bilskoleägare, 1964, RGK. 
Berggren, Jan-Erik, Skogsrnästare, 1965, RSK. 
Jömelius, Uno, Direktör, (Borås), 1965, RGK. 
Linnarsson, Ame, Köpman, 1965 RGK. 
Svartz, Hans, Disponent, 1965, RGK. 
,jöberg, Waldemar, Tandläkare, 1968 RSK. 
Gustafsson Erik, Packmästare, 1971, RG K. 
Hansson, Rune, Trafikskolechef, 1971 , RGK. 
Larsson, Gunnar, Ingenier, 1971, RGK. 
Lagerqvist, Harry, Trädgårdsmästare, 1972, KM R . 
Lothigius, Carl-\Vilhelm, Direktör, 1972 RSK. 
Danielsson, Lennart, Bankdirektör, 1973, KM R . 
Jerstell, Gunnar, Inst.tekn., 1973, KM R. 
Staaf, Lennart, Direktör, 1973, KMR. 
~~ther, Gunnar. Tandläkare, 1974 (Göteborg), RGK. 
Ohman, Ivar, Fil. jubeldoktor, 1975 (Stockholm), RSK. 
Bener, Sven, Direktör, 1975, RGK. 
Ramsten, I-Jugo, Musikdirektör, 1975, RGK. 
Welander, Torsten , Reklamchef, 1975 RGK. 
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Kjellgren, Hans, Direktör, 1976 (Stockholm), RSK. 
Eriksson, Gunnar, Kamrer, 1976, KMR. 
Andreasson, Henry, Direktör, 1977, RGK. 
Nystrand, Martin, l. Mätarjusterare, 1977, RGK. 
von Strokirch, Miles, Stadsingenjör, 1977, RGK. 
Ramfors, Jan, Krcnoassistent, 1978, KSR. 

Jönköpings P B:s Förtjänsttecken {FT) 

Axing, Nils-Erik, Apotekare, (Motala), 1969, RGK. 
Johansson, Helmer, Tandläkare, 1969, RGK. 
Säther, Gunnar, Tandläkare, Göteborg), 1969, RGK. 
Stenberg, Bengt, Målaremästare, 1970, SSR. 
Bergman, Bengt, Direktör, (Växjö), 1970, RGK. 
Roman, Hans, Färghandlare, 1970, SSR. 
Ruberg, Lars, Köpman, 1970, v . G-r. 
Hellström, Bertil, Musikdirektör (Göteborg) , 1972, RGK. 
Olsson, Ralph, Restauratör (Göteborg), 1972, RSK. 
Ek, Sigvard, Direktör, 1972, G-r. 
Hagvall, H åkan, Fil. Kand. (Stockholm), 1972, KMR. 
Hedström, Tage, Avd.chef (Stockholm), 1972, RSK. 
Johansson , Gunnar, Professor (Stockholm), 1972, RGK. 
Lundstedt, Per, Ingenjör (Stockholm), 1972, RSK. 
Heden, Allan, f d Drätselassistent (Vänersborg) , 1972, 

RGK. 
Lind, Sven, Direktör (Vänersborg) , 1972, RSK. 
Lindgren, Sixten, Disponent (Vänersborg) , 1972, RGK. 
Lorentz, Gustaf, Konstnär, 1972, RSK. 
von Otter, Rolf, Friherre, 1972, G-r. 
Halldorf, Lennart, Redaktör, 1973, DB. 
Lagerqvist, Kjell, Skogsmästare, 1973, RSK. 
Berggren, 
Ramsten, Hugo, Musikdirektör, 1973, RGK. 
Lundin, Harry, Lagerchef, 1973, KMR. 
Mattus, Gerhard, Byråinspektör, 1973, RGK. 
Ottosson, Helge, Metallarbetare, 1973, RGK. 
Forseth, Lars, Disponent (Stockholm), 1974, RGK. 
Pilotti, Åke, Fil. Dr. (Stockholm), 1974, KMR. 
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Andreasson, Henry, Direktör, 1974, RGK. 
Berndtsson, Stig, Restaunmtchef, 1974, G-r. 
Linnarsson, Arne, Köpman, 1974, RGK. 
Nystrand, Martin, 1. Mätarjusterare, 1974, RGK. 
Welander, Torsten, Reklamchef, 1974, RGK. 
Florberger, Ingemar, Landstingsman, 1975, V• G-r. 
Jörnelius, Uno, Direktör (Borås), 1975, RGK. 
Halmgren, S., Musikdirektör (Borås), 1975, RSK. 
Capling, Bengt, Länsråd (Vänersborg), 1975, RSK. 
Kannesten, Rune, Länsråd (Vänersborg), 1975, RSK. 
Sahlin, Sten, Direktör (Vänersborg), 1975, RSK. 
Larsson, Eric, Verktygsslipare, 1975, KMR. 
Sjöberg, W aldemar, Tandläkare, 1975, RSK. 
Svartz, Hans, Disponent, 1975, RGK. 
Bodahl, Oddvar, Beredningschef, 1976, KMR. 
Gemfeldt, Karl-Erik, Inredningsarkitekt, 1976, RGK. 
Gustafsson, Karl-Erik, Avdelningschef, 1976, KMR. 
Odeen, Hans, Kärnmakare, 1976, KMR. 
Andersson, Sune R. , Ingenjör (Borås) , 1977, RSK. 
Gullack, Arne, Advokat (Borås), 1977, RSK. 
Gustav, Kurt, Köpman (Stockholm), 1977, RGK. 
Carlsson, Olof, Ingenjör (Borås), 1977, RSK. 
Hansen, Per, Musikdirektör (Borås), 1977, RGK. 
Wiklund, Anders, Tandläkare (Borås), 1977, SSR. 
Säfvestad, Vikar, Lantbruksdirektör, 1977, SSR. 
Jerstell, Gunnar, Inse.tekn., 1977, KMR. 
Kvist, John, Förman, 1977, RGK. 
Rigemar, Erik, Inköpare, 1977, KMR. 
Sjöhalm, lngmar, Arkitekt, 1977, G-r. 
Ström, Anders, Kontorist, 1977, G-r. 
Lettström, Fredrik, Direktör (Stockholm), 1978, RSK. 
Lundqvist, Max, Regissör (Stockholm), 1978, KMR. 
Nyberg, Jarl, Bilskoleägare, 1978, RGK. 
Sjöblom, Lennart, Fanjunkare, 1978, RSK. 

- 52-

Styrande Mästare och Generalordförande i 
JÖNKÖPINGS PAR BRICOLE 

Carl Friedländer .. ... .................. ...... . 1879-1899 
Bernhard Hay . . . . . . . .. . . . . .. . . . . .. . . . .. . . .. . . . 1899-1906 
Bror von Geijer . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . 1906-1909 
Henrik Wred~ ................................. 1909-1917 
Ernst H~rtman . . . . . .. . . . . .. . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . 1917-1928 
Henrik Karnell . . .. . .. . .. . .. . .. . . . . .. . . . . .. . . . . . 1929-1944 
Gösta Pantzerhielm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 1944-1954 
Anders Graab ........... . . .... .. .............. 1954-1970 
Carl-Wilhelm Lothigius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1970-

Deputerad Styrande Mästare i 
JÖNKÖPINGS PAR BRICOLE 

Oscar Weidenhielrn ...... . .. . ........ . ... .. . . . 
Axel Printzensköld .......................... . 
Bernhard Hay ............ ...... .............. . 
Carl-Oskar von Porat ............. .. ........ . 
Karl Hård af Segerstad ............. ....... . 
Henrik Wrede ............. ................... . 
Frans Ask .... .. ................................ . 
Oscar Roempke ............... ... ............ . . . 
Henrik Karnell ................................ . 
Axel Jonsson .. ..... ............................ . 
Wilhelm Lothigius ...... .... . .......... ... ..... . 
Gunnar Bendtz .......... .. . .... ...... ....... .. . 
Anders Graab ................................ . 
Thure öberg .................. ..... .. . ... .. .... . 

1879 
1879-1887 
1887-1899 
1899-1905 
1905-1906 
1906-1909 
1909-1917 
1917-1925 
1925-1929 
1929-1942 
1942-1944 
1944-1947 
1947-1954 
1954-1964 

Sixten Arnes ten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1964-1970 
Waldemar Sjöberg . ... . ... ... ............... .. .. 1970-
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I 



Styrande Kansler i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Paul Billing .. ..... .. .... .... . ...... . . . ........ . 

Carl Falk ·········· · · · ······ · ····· ····· ···· ·· · ·· 
Carl-Oscar von Porat .. . .............. . . .. . . . 

Karl H ård af Segerstad .................... . 

Bror von Geijer . .. .. . ... .... .. .......... ... .... . 

Berndt Hay . . . ...... ... .... . .. ..... . ... .. ..... . 

Pehr Magnus Hultqvist ............. ... .... . .. . 

Henrik Karnell 

Axel Jonsson 

Wilhelm Graneli 

Hjalmar Thoren 

·· ·· ······ ······· ···· · · ····· · · ·· · 

Wilhelm Lothigius . . ........ . .. . ... . . .. . . .... . . . 

Gösta Pantzerhielm .... ............. ....... . . . 

Malte Erichs ·· ······ · · · · · ·· ··· ···· ··· · ······ ···· 
Thure öberg ... ... . .............. . ............. . 

John Koch . .. ......... ... .. ....... ...... ....... . . 

Carl-Wilhelm Lothigius 

Jan-Erik Berggren ................. , . . ......... . 
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1879-1888 

1888-1896 

1896-1899 
1899-1905 

1905-1906 

1906-1908 

1908-1917 

1917-1925 

1925-1928 

1928-1935 

1935-1937 

1937-1942 
1942-1944 

1944-1947 

1947-1954 

1954-1964 

1964-1970 

1970-

Riddareprelat i 

JÖNKÖPINGS PAR BRICOLE 

Carl Falk 

Carl Oscar von Porat ... ...... .............. . 

Adolf Eriksson ·· ··· ····················· ···· ··· 
Robert Tolf .. ............................ ... .. . 
Bror von Geijer ...... . ....... . ... ... ... .. .... .. . 

Frans Ask ········· ··· ·· ···· ·· ··· ········· ···· ·· · 
Henrik Karnell 

Axel Jonsson 

Tor Almen .... ..... ...... .. ........ ..... ....... .. 
Karl Ljungström .. ... .. ........... ... ........ . 

Ernst Green 

Wilhelm Lothigius . ..... . . .. ................... . 

Ernst Green .... .. ... .. ...... .. ..... ... ....... .. 
Thure öberg ..... ......... .... .. ........... .. .. . 

Tage Löf .. .. ........... . . ...... . . .. ...... .... . . 

Per Medin 

Bror Pack alen .. .... .... ...................... . 

1879-1888 
1888-1899 

1899-1901 

1901-1903 

1903-1905 
1905-1909 .. 
1909-1915 

1915-1917 

1917-1922 

1922-1926 

1926-1934 

1934-1937 

1937-1945 

1945-1946 

1946-1972 

1972-1979 

1979-

I 



Riddarceremonimästm e i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Jonas Karling .... . . . . .. . . ........ .. ... ....... . 
Carl-Gustaf Rocs af Hjelrnsäter . . .. .. . .. .. . 
Gösta Panzerhielrn . . . . . .. .. ... . . .... . .. . ... . . 
Sixten Arensten . . .. ... ... .. .. .. ... .. .. ....... .. . 
Malte Erichs ...... .. ... . .. . .. .... .... ... .. . . .. . . 
Curt von Si vers .. ......... ... .. ... ... ... . .. .... . 
Nils-Eric Rodling .... .... .......... ... .. .. .... . 
John Koch ... . . .... ....... .. . . .... . . . . . .. . . .. . .. . 
Carl-Wilhelm Lothigius .... .. .. .. .. .. .... . .. 
John Forsbom .. .. .......... .. .. .. ..... ..... .. . 
Reine Riesbeck .......... . ..... . ... . . .. .. . ... . . . 
Jan-Erik Berggren .... ...... ..... . . .. .. .. . .... .. 
Bengt Bergman . .. ... .. ... ...... . ....... . . .. ... . 
Jan-Erik Milton ......... .... .... .. .. .. ........ .. 
Karl-Erik Gemfeldt .... .. .. .... . .... . .... .. . .. 

1. Riddarordningsman i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Frederik Zethren .. .... ........... ...... .. .. .. . 
Pehr Magnus Hultqvist .. ............ ..... .. 
Nils Gustaf Wennberg .. .. ...... ... ..... .... .. 
Berndt Hay . ..... . ........ .. .. . .. . .... .. ...... . 
Emil Jaensson .. ..... .. .......... ...... ... .. .. . 
Bror Engdahl ...... ... .... ... .. . .. .. .. .. .... .. . .. 
Gustaf Karnell ...... . ... .... . . .. . .. .. ... .. .... . 
Karl Hj. Sjögren .. .. .. ............ ... ... .. . .. . 
Anders Ostby .... .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .... .. ... . 
Yngve Lo vr in .. ... .... .. .... . .. ............ . .. 
Ivar Hellrnan ... ........ ... .. .. .. . .. .. . . .... . ... . 
Bengt Bergman .. ..... .... ... .... . .... ...... .. .. 
Gunnar Säth er . . . .. . . . ... ... .. .. . ..... .. ...... . 
Per-Åke Löf .. ........ .. ... .. .. ............... .. 
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1879-1923 
1923-1924 
1924-1942 
1942-1943 
1943-1944 
1944-1947 
1947-1951 
1951-1954 
1954- 1956 
1956-1966 
1966-1967 
1967-1970 
1970-1972 
1972-1977 
1977-

1885-1888 
1888-1899 
1899-1901 
1901-1905 
1905-1921 
1921-1929 
1929-1944 
1944-1949 
1949-1951 
1951-1954 
1954-1968 
1968-1971 
1971-1977 
1977-

2. Riddareordningsman i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Anders Gustaf Johansson ... .. . .. . ... . . ...... . 
Emil Jaensson ... ... .. . . ..... .. . . . .... .. .... .. . 
Axel N yqvist . . . .. . .. . ... .. . . ........ ....... . . .. . 
Algot Friberg . .... ... . .... ..... . . .. . . . . .... . . ... . 
Axel Molinie ... .. ..... .. . . .... . . . ...... . .. ..... . 
Axel En gdahl .... .. .. . ........ .... .... .... .... .. . 
Sven N yström ..... . .. . . ... ... .. .. ... ........ . . 
G ustaf Kamel! .. ..... ......................... . 
Joh. Lagerman . .............. ...... ......... .. . 
Oscar Ljungbergh .... .. .... ...... .. .... .... .. .. 
Thorsten Selander .. . . .. .. . ... . ..... . . . . . . ... .. . 
Gösta N yström .. .... .... . ............ ...... ... . 
Hjalmar P alrne-Johnsson ... ........ ....... .. . 
Axel Jonsson . .. ... ... ... . .. . . . .. .. . . . .... .. . . . . . 
Stig Carhen .. .... ..... .. .... .. . .... .... .... .. .. 
Gunnar Säther .. .. . . . . ... .. .. ... ..... .. . ... .. . . 
Bo Leander .. ... ......... .. ... .. . .. ... .. . .. . .. . .. . 
Rolf Ahlse . .. . . .. .. . ..... .. . .. .. .... . . ... ...... . . 

Riddarskattmäs tare i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Janne Andersson .. .. .. .. ....... . ..... ...... . .. 
Adolf Eriksson . ... .. . .. . .... . .. . ...... . . .... .. . 
Albert Olsson .. .... .. .. .... .... .. ...... ...... . 
Henrik Bernhard Krause ... .. .. ...... .. .. . . .. 
Oscar Millqvist ..... ... ... .. . . ....... . ... .. . ... . 
Sture Engström . ........ . . . .... . . ..... . .. ... ... . 
Gustaf Mxchel . . ..... . .... .. . .. . . . ........ . ... . 
Eric Karlberg . ............ . . . .. . .. .. . .. .. . .. . . . . . 
Sven Bener . .. ... . .. .. .. .. .... ... .. ......... ..... . 
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1885-1893 
1893-1899 
1899-1901 
1901-1905 
1905-1917 
1917-1921 
1921-1924 
1924-1929 
1929-1932 
1932-1944 
1944-1947 
1947-1949 
1949-1954 
1954-1956 
1956-1968 
1968-1971 
1971-1977 
1977-

1885-1891 
1891-1894 
1894-1908 
1908-1909 
1909-1932 
1932-1934 
1934-1947 
1947-1972 
1972-

I 



R iddaresek re terare i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Axel von Sydow .. . .. ........... . ............ . 
Pehr Magn us Hultqvist ......... . .. .. .. . ..... . . 
Axel Jonsson . .. ............. . .. . .. .. .. . .. . ..... . 
Hilmer N ilsson . ..... . ..... . . . .. . . . .... . ....... . 
Adolf Lju nggren .... . .. . ........ . ............ . 
Sven N yström . .. .. ............. ... . . ......... . 
Sven Lindell . . .. . . . ... . ... .. .. . ... . .. . ......... . 
Erik Carlsson .. .. .. ..... .. . .... . .. . ..... . ...... . . 
Carl Rythen .. . ...... ..... . ... . . . .... . .. . ... ... . 
Einar N ordenstam ...... . .. . .. . .. . ...... . ... . 
Nils-Erik Ax in g . .. ......... . .. . .. . .. . .. . .... . 
Lennart Sjöblom . .. . . . .............. . .... . . . . . 

R iddareintendent i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Ludvig Wahlin . .. . .. . ... . ... . . . ........... .. .. . 
Carl-Gustaf Roos af Hjelmsäter . . .. . ...... . 
Axel Österberg ... . .... .. ... . . ... .... . .... . .. .. . 
Sven N yström ... . ...... . .......... . .. . ...... . . 
Gustaf Lundholm ... . .. . .. . ........ . . .... . .. . . . 
G. L. Stigheden .... . ... .. .. . . . ... . .. .. .. . ...... . 
Knut-Erik Jahnke . . ........ . . . . . .. . .. . . ... ... . . 
Yngve Lovrin .. ... . .. . . .......... . ... . .. .. .. . . 
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1885-1896 
1896-1907 
1907-1915 
1915-1920 
1920-1924 
1924-1934 
1934-1942 
1942-1943 
1943-1947 
1947-1970 
1970-1975 
1975-

1885-1907 
1907-1924 
1924-1934 
1934-1937 
1937-1945 
1945-1946 
1946-1960 
1960-

Generalceremonimästare i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Sven N yström .. .. . . .... .. . .. ........... . .... . . 
Sixten Arensten .. ..... . ....... .. .. . ...... . ..... . 
Malte Erichs . . . . . . . . .... . ......... . .... . ... . . .. . 
Anders O stby .. . ........... ... .... .. ......... . 
Nils-Eric Rodling ....... .. . .. . . .. . .... . ...... . . 
John Koch . .. .... . ..... .. .... . . .. . .. .. . ... . .... . . 
Mac Mattus .... .. .. . .. . . . .. . ... . ..... .. . . .. . . . . 
Sidney Dahl .. . . .. ...... .. . . .... .... ...... . .. . . . 
Jan-Erik Berggren . .. . .. .... .. .. . .... . .... ... .. . 
Torsten Welander ... ...... . . . ... . ... . ..... . ... . 
Rolf von Otter . ......... ..... ..... . .. .... . .. .. . 
Gerhard Mattus . . . .. . . .. .. . ....... .......... .. .. 

1936-1937 
1937-1943 
1943-1944 
1944-1947 
1947 
1947-1954 
1954-1964 
1964-1967 
1967-1969 
1969-1972 
1972-1974 
1974-

1. Generalordningsman i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Oscar Ljungbergh . . . ... . .. ..... . . ... .. . . .. . ... . 
Karl Hj. Sjögren . . .... . ... . .... .. .. .. .. . ... . . . 
Thorsten Selander .. . .... .. ............. .. ... .. . 
John Forsbom . . .. .. . .. .. .... ..... ..... . .. .. . . . 
Henrik K arlen .. . ..... . . . .... .. ... . ........ . .. . 
Karl-Ivar Cahne . ... . ... . .... . . .. . ... ....... . . 
Torsten Welander . .. . . .... ..... . .... . . ...... .. . 
Sven Sandell ..... . .. . ... .... .... ..... . .... . .... . 
Per-Åke Löf 
W alter Bjerser 
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1936-1942 
1942-1944 
1944-1947 
1947-1952 
1952-1954 
1954-1968 
1968-1969 
1969-1974 
1974-1977 
1977-

I 



2. Generalordningsman i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Karl Hj. Sjögren .... . ......... . ............. .. 
Thorsten Selander ............................. . 
Carl W essman ............. . ............... ... . 
Gösta Nyström ................................ . 
Karl Gustaf Dahlström ....................... . 
Sven Larking ................................... . 
Stig Gyrulf .................................. .. 
Stig Carlsten ....... ., .. . .... . ................. .. 
Sven Sandell ............................. . ..... . 
Bo Leander ................................... . 
Per-Åke Löf ................................... . 
Rolf Ahlse .................... .. ................ . 
Erik Rigemar ................................... . 

Generalskattmästare i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

1936-1942 
1942-1944 
1944-1947 
1947-1949 
1949-1952 
1952-1954 
1954-1957 
1957-1968 
1968-1969 
1969-1971 
1971-1974 
1974-1977 
1977-

Gustaf Mxchel ................................. 1936-1947 
Eric Karl berg .. . . . . .. . . . . . . .. . . .. . . . . .. . . .. . .. . . . 194 7-1972 
Sven Bener .. .. .. .. . .. . . .. . . . .. .. . . . . . . .. . .. . .. .. . 1972-

Generalprotonotarie i 

JÖNKÖPINGS PAR BRICOLE 

Sven Lindell ................................... . 
Erik Carlsson ........................... . . ...... . 
Hans Sundström ............................. . 
Herbert Ljungdahl .......................... . 
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1936-1942 
1942-1943 
1943-1972 
1972-

Generalintendent i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Gustaf Lorentz ................................ . 

Gustaf Lundholm ........... .................. . 

Knut-Erik Jahnke ............................. . 

Carl-Gustaf Hörberg ....................... . 

Knut-Erik Jahnke ............ . ................ . 

Carl-Gustaf Hörberg ....................... . 

Yng.ve Lovrin ........ . ....................... . 

Berndt Storm ................................... . 

Jarl Nyberg ................................. , .. 

Arbetsgradernas Ordförande i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

1936-1939 

1939-1944 

1944-1947 

1947-1951 

1951-1954 

1954-1956 

1956-1960 

1960-1975 

1975-

Wilhelm Graneli .. . .. . .. . . . . . .. . . . .. . . . .. . .. . . 1925-1937 

Sven Lindell 

Malte Erichs 

Thure Oberg 

John Koch ...................................... . 

Waldemar Sjöberg ............................. . 

Jan-Erik Berggren ............................ .. 

Torsten Welander 
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1937-1942 

1942-1946 

1946-1956 

1956-1964 

1964-1970 

1970-1974 

1974-

1 



Ceremonimästare i 

JÖNKÖPINGS PAR BRICOLE 

Jonas Karling . .... .. ... .................. ....... . 

Alvar Miintzing . . ... .. . . . ..... . ..... ....... .... . 

Alexis Floden ................................... . 

Uno Blomstrand 

Henrik Karnell ........ ......... ........ ....... . 

Helge Kolthoff ......... ... ......... .... ....... . 

Carl-Gustaf Roos af Hjelmsäter ........ ... . 

Gösta Pantzerhielm ........ ..... .. ... .. ...... . 

Sven Nyström . . . ... ....... .. ................. . 

Kjell von Scheele ...... .... ..... ............. .. 

Sixten Arnesten ........... ....... ........... . . .. 

Curt von Si vers ................. . .............. . 

Anders Ost by ..... ..... ................. .... . . 

Nils-Eric Rodling ........ . .. . . . ....... . ....... . 

John Koch ...................................... . 

Mac Mattus ................................... . 

Gerhard Mattus .. .............................. . 

Jan-Erik Berggren ............................. . 

Uno Thörnblad ................................ . 

Gunnar Eriksson ............ . ................ . 
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1879-1891 

1891-1893 

1893-1899 

1899-1901 

1901-1908 

1908-1913 

1913-1924 

1924-1930 

1930-1934 

1934-1936 

1936-1942 

1942-1944 

1944-1945 

1945-1947 

1947-1951 

1951-1954 

1954-1964 

1964-1969 

1969-1974 

1974-

1. Ordningsman i 

JÖNKÖPINGS PAR BRICOLE 

Per Alfred Wiriden ............. ..... . ....... . 
Axel Leonard Nyqvist ....................... . 
Anders Axel Cronholm .................... . 
Anders Gustaf Engström .................... . 
Henrik Karnell .. ... . ... ......... .. ... ..... . ... . 
Nils Gustaf Wennberg ... .................... . 
Oscar Roempke ................................ . 
Berndt Hay ...................... . ............ . 
John Hederstedt ... ... ................. ... ... . 
Abraham Jerling ............................. . 
Elias Ljungqvist .. .. ..... .. . ................. .. . . 
Frederick Ljung ................................ . 
Carl Pettersson ............... . ................ . 
Gustaf Mxchel ..... ... . .. . ..... ... .. .......... . 
Anders Graab 
Carl W ess man ................................ . 
Karl Gustaf Dahlström ...................... .. 
Gerhard Mattus ..... . .. . .. ........ . . . . ......... . 
Olof Skånberg ................................ . 
Jan-Erik Milton .... . ... ..... ...... ............ .. 
Jan-Erik Berggren ............................. . 
Bengt Bergman .................. .......... . ... . 
Uno Thörnblad .. .......... . ...... .... .... ..... . 

1879-1885 
1885-1887 
1887-1888 
1888-1891 
1891-1892 
1892-1893 
1893-1899 
1899-1905 
1905-1917 
1917-1920 
1920-1921 
1921-1922 
1922-1929 
1929-1934 
1934-1942 
1942-1945 
1945-1948 
1948-1954 
1954-1961 
1961-1963 
1963-1964 
1964-1968 
1968-1969 

Rolf von Otter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 1969-1972 
Magnus Klingenstierna . . . . . . . .. . . .. .. . .. . .. .. . 1972-197 4 
Walter Bjerser .......... ..... ...... . ........... 1974-1977 
Torsten Andreasson . . .. .. . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . 1977-
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I 



2. Ordningsman i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Pehr Magnus Hultqvist . .... .... ..... ... ...... . 
Henrik Bernhard Krause .................... . 
Richard Bergstrand .............. .. .......... . 
C. H. Hell berg ... ....... . . ................... . . 
ff I Q ·· Ja mar varnstrom .... .. . .... ............ . 
F. J. G. Malmström ............. .. ........ . .. . 
Berthold Smärt ... . ... .. . ..... . .. .. .. . . ... . .. . . . 
Axel Jonsson . . .. .. . . .......... ......... .. .... . . . 
Per Georg Björlingsson .. ........ ...... . . .... . . 
Abraham Jerling ...... .. ... ....... .. . . ... .... . 
Sigurd Odeen ... .. . ...... .. .... ............ . . ... . 
Gustaf Ekdahl ... ..... ......... .... .. .. ...... . . 
Carl Pettersson ... .. ............ ............... . 
Gustaf Söder berg . . ....... ..... ........... . ... . 
Erik von Porat ............ .. . ...... . ......... . . 
Ivar Molin . ..................... . ... . ... ........ . 
Erik Håkansson ..... .. .... ... . . ........ .... ... . . 
Thorsten Selander .... .. . ................ ...... . 
Eilert Jansson ... . ...... ... . .. .. ... . .. ... .... . . 
Karl-Ivar Cahne ......................... . . .. . 
Karl Orvar Blomgren ...... .. ... . .. . . ..... .. . 
Jan-Erik Milton ....... .. .. .. . .. .. ..... ... ... ... . 
Jan-Erik Berggren ... .. .... ..... ....... .. ...... . 
Bengt Bergman .... . ........................... . 
Gunnar Säther .... . .. .. ....... .. .. . ..... .. . . .. . 
Rolf von Otter .. .. ... ..... .................... . 
Sigvard Ek ... . .... ........... . .................. . 
Magnus Klingenstierna .... .. . . .. .. . ...... . ... . 
Walter Bjerser ........... . ..... . ..... .. . . . .... . 
Anders Hugosson ...... .... ... .. ..... . . . . . .... . 
Sigvard Brännström ...... .... .. ............ .. . 
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1879-1885 
1885-1888 
1888-1891 
1891-1892 
1892-1899 
1899-1903 
1903-1904 
1904-1905 
1905-1909 
1909-1917 
1917-1918 
1918-1921 
1921-1922 
1922-1929 
1929-1934 
1934-1942 
1942-
1942-1945 
1945-1948 
1948-1949 
1949-1954 
1954-1961 
1961-1963 
1963-1964 
1964-1968 
1968-1969 
1969-1970 
1970-1972 
1972-1974 
1974-1979 
1979-

Carl Falk 

Skattmästare i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Nils-Oscar Söderberg ....................... . 
Janne Andersson .... . .. . ... ... . .. .... .. . ..... . 
Adolf Eriksson ........... . .... .............. . . . 
Albert Olsson .. . ....... .... .. . ..... . . .. ......... . 
Henrik Bernhard Krause .. ... .... ........... . 
Oscar Millqvist ....... .. .. .. . . ..... . .. ... .. ... . . 
Sture Engström .... .................... .. ...... . 
G ustaf Maechel ................................ . 
Eric Karl berg .. .. ...... ........... . ..... ... .... . . 
Sven Bener .. .. .... ......... ....... .. ... .... ..... . 

Protonotarie i 
JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Isak Lothigius ............ . ... ............ . ... . 
Axel von Sydow .. ....... . . .. .. ......... . . .. . . 
Pehr Magnus Hultqvisc . .................. .. . . . 
Berthold Smärt ............... .. . .. ... ... ... ... . 
Axel Jonsson ... .. ... . ..... . ..... . .. . .. ....... .. . 
Lennart Sch ån berg ..... ..... .. ...... . ... ... . . 
Herman Löwenadler ........ ....... ......... . . . 
John Hederstedt .. . . . .................... . . .. . 
Adolf Ljunggren .... ..... .. ......... .... ..... . 
Sven Nyström ................................ . 
Anders Svartz ... .. . .. . . .... ... . ... . .. . ....... . 
Erik Carlsson .. .. . .. .... . .................. ..... . 
Gunnar Ahnmark ...... . .. . . . .. ........ . . ... .. . 
Hans Sundström .. . ..... ..... ...... ... . ..... . . 
H erbert Ljungdahl .... .... ........ .. . . ..... . . 
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1879-1881 
1881-1885 
1885-1891 
1891-1894 
1894-190S 
1905-1909 
1909-1932 
1932-1934 
1934-1947 
1947-1972 
1972-

1879-188S 
1885-1899 
1899-1904 
1904-1905 
1905--909 
1909-1915 
1915-1916 
1916-1919 
1919-1924 
1924-1930 
1930-1937 
1937-1942 
1942-194.3 
1943-1960 
1960-

I 



Ordensintendent i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Axel Ernst Hugo Hallberg .... .. . .. ..... .. .. 

Ludvig Wahlin ................................ . 

Nils Gustaf Emil Ekdahl . ...... .... ........ .. 

Carl-Gustaf Roos af Hjelmsäter .......... .. 

Sven Nyström 

Henning Viden .. ...... . .... .. .. ... .. .. .. .. .... . 

Axel Österberg ..... ...... . ... . ..... ........... . 

T. Tengwall ..... .... . ... ....... ...... . .. ..... . . 

Gustaf Lorentz ................................ . 

Knut-Erik Jahnke . ................. .. .. ... .... . 

Carl-Gustaf Hörberg ......................... .. 

Gustaf Lorentz .............. ......... ... . . . ... . 

Lars Olsson 

Yngve Lovrin ... ............ ....... ......... .. 

Berndt Storm ................................... . 

Jarl Nyberg ......... .. ....... ... .. . . .. ... ..... . 

Rune Hansson .......................... . . .... . 

1879-1885 

1885-1899 

1899-1904 

1904-1908 

1908-1911 

1911-1913 
1913-1934 

1934-1936 
1936-1944 

1944-1945 

1945-1949 

1949-1950 
1950-1954 

1954-1960 

1960-1963 

1963-1975 

1975-

Direktör för den Bacchanaliska Theatern i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

Axel Ekelund ("Mischer") .. .. ........... .. . 
Carl Olof Blanck ("Jean Gantier") ........ . 
Harald Theodor Udden .................... . 
Gustaf Holm .. .... ... ................. . ... . ... . . 
Henrik Karnell .. ............. ........... ... ... . 
Tor Almen ... ....... ....... . ............ . ... .. .. . 
H. Widen ....... . ... ...... . ...... . ............. . 
Helge Gustaf Ludvig Kolthoff ........... . 
Carl-Gustaf Roos af Hjelmsäter ........... . 
K. G. Booberg ........... . .............. . ..... . 
Niels Juel ...................................... . 
Gösta Pantzerhielm .......................... . 
Sven Nyström ................................ . 
Nils Larsson ............. ............ ... ....... . 
John Hjelme-Lundberg ....................... . 
Stig Gyrulf ...................................... . 
Rolf Ulf shed ................................... . 
John Koch ...................................... . 
Oskar Jansson .. ....... ..... ...... .. . ..... .. .. . 
Sture Dahlborn ... ........ ......... ....... ..... . 
Ingemar Markroth .......................... . 
Karl-Erik Gemfeldt .......................... . 
Bror Nätt . ... ....... . .... ..... .. .. . . ... .. ... .. . . 
Gösta Karlström . .. .......... .......... ... ... . 
Helmer Johansson ............................. . 
Bengt Stenberg ........................ .... .... . 
Sigvard Ek ...................................... . 
Ingemar Florberger ........... ..... . .... . . ... . 
Jan-Erik Berggren ....... .... ......... ..... .... . 
Sune Winald .. . .. ....... . .. .............. .. .... . 
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1879-1885 
1885-1890 
1890-1895 
1895-1899 
1899-1902 
1902-1904 
1904 
1908-1913 
1913-1923 
1923-1924 
1924-1927 
1927-1930 
1930-1937 
1937-1942 
1942-1945 
1945-1946 
1946-1947 
1947-1950 
1950-1952 
1952-1954 
1954-1956 
1956-1960 
1960-1962 
1962-1966 
1966-1967 
1967-1970 
1970-1973 
1973-1975 
1975-1977 
1977-



Koralintendent och Dirigent för den Bacchanaliska Kören i 

JONKOPINGS PAR BRICOLE 

0. E. Lindegren ........ .. . .... . ......... ... .. .. . 

Victor Olsson ................................ . 

Alfred Stomberg .. .. .... ..... .... ............ . 

Edouard Lind 

Victor Nyström ................................ . 

Victor Olsson ...... .. ............ .. .......... . 

Bror Adolf Beckman .......................... . 

1879-1891 

1891-1893 

1893-1899 

1891-1901 

1901-1903 

1903-1904 

1904-1905 

G. Petersson . . .. . . . . . . . . . . . . . .. . .. .. .. .. .. . .. .. . 1905-1911 

J. A. Jacobsson ............. . ................... 1911-1934 

Gust;aJ Engström .. . .............. __ ........... 1934-1942 

Torsten Sonnander ........................... 1942-1943 

Carl Carlsson . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 1943-1956 

Allan Carlsson . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956-1962 

Tjelvar Hovstadius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1962-1965 

Matts Bergling .. . . .. .. .. .. . . .. .. . . .. .. .. .. . .. .. 1965-1973 

Hugo Ramsten ................................. 1973-
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LEDÅM"TER I SÄLLSKAPETS BÅDA Ht,GSTA GRADER 

R S K (P B*****) 
(Högsta Graden) 

EMERITI 

49 ARENSTEN, ADOLF SIXTEN, Ingenjör, 
]ubK, MFKg, MFMg, GWSMg, Ekr, FK, 
BSM, fd. D. St. M., R.C.M., G.M., C.M. 
och O.B.M. . ................................... 96 25 

49 GRAAB, ANDERS, Direktör, KVO, PrP 
(st.), m. m., HedK, WM, MFKg, GWSMg, 
FK, BSM, fd. St. M. och D. St. M . ...... 95 32 

75 LORENTZ, GUSTAF LEONARD, Konst-
när JubK, LM, GWSMg, Ekr, FK, FT, 
BSj, O.M., fd . G.l., I . .. . ...... . . .. ........... 87 14 

AKTIVA 

55 KOCH, JOHN ERIK FERDINAND, 
Tandläkare, HedK, LM, FK, fd. St. K., 
0, G.C.M., C.M. och D.f.B.T ............ 15 45 

63 JAHNKE, KNUT ERIK, Leg. Optiker, 
HedK, LM, FK, fd. R. I., G. I . . ........... 15 39 

-69-



65 LOTHIGIUS, CARL WILHELM, Direktör, 
RNO, HedK, W M, MF Mg, BSM, VGkr, 
MBTFMg, FK, St. M., fd. St. K., R.C.M. 19 45 

69 LOVRIN, YNGVE HARALD, Direktör, 
HedK, LM, FK, R . /., fd. G. I., I. och 
1. R. 0 .. ................................... . 09 45 

71 SJOBERG, WALDEMAR B., Tandläkare, 
HedK, LM, FK, FT, VGKr, D. St. M., 
fd. 0. .. ........................................ 12 49 

73 BERGGREN, JAN-ERIK, Skogsmästare, 
HedK, MFMg, LM, MBTFMs, FK, FT, 
VGKr, St. K. , fd . 0., RCM, GCM, CM, 
!. 0.M., 2. 0.M., och D.f.B.T . ............ 26 53 

73 SJOBLOM, Ä. LENNART 0., Fanjunkare, 
Svm, HedK, LM, FK, FT, R.S . ............ 17 53 

78 LJUNGDAHL, HERBERT, Kamrer, PrP, 
(st), HedK, LM, FK, G.P.N., P.N . ...... 18 46 

= 11 ledamöter 
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R G K (P B*-tc~*) 
(Tionde Graden) 

EMERITI 

66 Palme-Johnsson, Hjalmar Frithiof, Ingenjör, 
HedK, fd. 2. R. 0 ...................... ...... 89 38 

70 Per-Jönsson, Knut Edvin, Överingenjör, 
RV0, Patr., HedK ......... .... .............. 95 39 

66 von Strokirch, Miles, Stadsingenjör, RNO, 
HedK, FK, 0. T. o S . ........................ 98 33 

66 Jonsson, Axel Konrad _. Direktör, HedK, F K, 
fd 2. R . 0. (Göteborg) ... .................. 99 39 

78 Jonsson, Gustaf, fd. Syssloman ............... 91 71 

AKTIVA 

48 Carlsson, Carl lwan Thure, Kantor, HedK 
LM, EKr, FK, HedK, fd. 0. 0., K. /., 
O. K . ............ ................... ...... ... .... . 04 43 

66 Storm, Bernt J., Personalassistent, HedK, LM, 
FK, v. R.l. fd. G.l . och I . .......... ........ 17 47 

70 Axing, Nils-Erik, Apotekare, FT, fd. R. S. 
(Motala) .......... ..... .... .. ..... ............. 27 57 

-71 -



70 Bergman, Bengt, Direktör, FT, fd. R. H., 
R.C.M. och 1. 0.M. (Växjö) ............... 22 55 

70 Gemfeldt, Karl-Erik, Inredningsarkitekt SIR, 
HedK, FK, FT, R.C.M., fd D.f.BT . .. .... 14 52 

70 Larsson, Gunnar Werner, Ingenjör, HedK, 
F K (Göteborg) .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 15 44 

70 Leander, Bo, Tandläkare, HedK, fd 2. R. 0. 24 53 

70 Linnarsson, Arne C., Köpman, HedK, FK, 
FT, G.H . ...... .. ............................... 11 48 

70 Nyberg, Jarl, Bilskoleägare, LM, FK, FT, 
G.I., fd I .. .. .. .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 24 54 

70 Näslund, Alvar 0., Distriktslantm., RV0, 
HedK, 0. P-n . ....... . ..... .......... .. ........ OJ 52 

70 Wennerberg, Ake, Civilingenjör, HedK 

74 Andreasson, Henry, Direktör, FK, FT 

05 37 

09 56 

74 Ben [r, Sven, Direktör, MBTFMs, FK, R .Sk.M., 
G.Sk.M. och Sk.M. . .. .. .. .. .. . .. .... ...... 23 57 

74 Johansson, Helmer, Tandläkare, FT, fd 
D.f.B.T. .. ........... . .................. .. .. .. . 24 61 

74 Mattus, Gerhard, Byrlinspektör, HedK, LM, 
FK, FT, G .C.M., fd. 1. 0.M. och 0.R . .. . 19 47 

74 Nätt, Bror C. M., Byggnadschef, HedK, FK, 
fd D.f.B.T. .. ................. .. .............. . 18 50 

74 0ttosson, Helge, Metallarbetare, HedK, FK, 
FT, VGKr . .. ....................... .. ... . .... 00 29 

74 Svartz, Hans G., Disponent, HedK, LM, FK, 
FT, 0.B.M . .................. .. .............. .. 21 47 

74 Welander, Torsten, Reklamchef, FK, FT, 0., 
fd C.M. .. ..... .. ........................ .. .... 25 58 

74 Zackrisson, John Wilhelm Arne, 
Hovjuvelerare, HedK .... .. .. .. ............ . . 14 45 

78 Axelsson, Sven, Disponent, HedK, 0.A . . . . 13 52 

78 Gustafsson, Erik, Packmästare, FK ............ 18 59 

78 Hansson, Rune, Trafikskolechef, FK, I . ...... 16 65 

78 Johansson, Karl G. F., Disponent, HedK ... 12 48 

78 Kvist, John, Förman, HedK, FK, FT ......... 08 34 

78 Ljungbergh, Carl, Disponent, HedK ......... 08 48 

78 von Mecklenburg, Carl Philip, Godsägare, 
R .B., V. Sk.M . .......... . ...................... 15 61 

78 Nilsson, Einar, Fabrikör, R.H. .. ............. 07 57 

78 Nilsson, Sten, Direktör . .......................... 10 63 

78 Nystrand, Martin, 1. Mätarjusterare, HedK, 
FK, FT .......................... . . .............. 16 51 

78 Packa/en, Bror, Kyrkoherde, R.P. (Aneby) ... 11 74 

78 Ramsten, Hugo, Musikdirektör, LM, F K, FT, 
VGKr, 0.0., K.I. , 0.K. och 0.R . .. . .. . ... 32 72 

78 Wissing, Jacob, Disponent, HedK ............ 06 50 

78 Wärnbring, Folke, Fabrikör (Habo) ......... 18 58 

= 39 ledamöter 



LEDAMÖTER I SÄLLSKAPETS övriga RIDDAREGRADER 

samt I GUVERNÖRSGRADERNA 

KM R (P B***) 
(Nionde Graden) 

50 Ericsson, Per Arne, Köpman, HedK ............... . 
50 Johnsson, Erik Holger, Civilingenjör, HedK ....... . 
50 Lagerqvist, Harry, Trädgårdsmästare, HedK, FK .. 
53 Andersson, Bertil, Kyrkogårdsförman, HedK ....... . 
53 Bergling, Gösta, Konditor, HedK 
53 Je rstell, Gunnar Yngve Vilhelm, Inst.tekn. HedK, FK, 

FT .... .... . .. ········· · ·················· · · · 
53 Ki,:dberg, Karl Gustaf, Bolagsjurist, HedK . ... ... . 
53 Lindholm, Karl Theodor Simon, Direktör, HedK 

(Eksjö) ......... . 
56 Cahne, Karl !var, Major, RSO, HedK, fd. 1 G . 0. och 

2. 0 . M. (Lidingö) 
56 Larson, Johan Bertil, Byrådirektör, HedK ........ . . 
56 Lindgren, Carl Olof, Advokat, HedK (Vaggeryd) 
56 Mattus , Mac, Disponent, HedK, LM, FK, fd. G. C. M. 

och C. M. 
56 Aström, Olof Ingemar, Kronofogde, HedK ....... . . . 
59 Darwen, Sven Axel Arthur, Tandläkare, HedK ..... . 
59 Eklöf, Bengt]., Disponent. HedK . . . . 
59 Flensborn, Helmer T., Distr.ark., HedK ........... . 
59 Grimlund, Kurt V ., Industriläkare, HedK ......... . 
59 Ha/lin, Arne, Köpman, HedK ..... . .......... ... . 
59 Herrlin, Johannes Magnus Carl Anders, Lagman, 

KN01kl.,JubK. . ...... ... ............ . .. ... . . 
59 Ho/mer, Knut, Direktör, HedK ................... . 
59 Magnu sson, K. Ake, Civi lin genjör, HedK (Tidaholm) 
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05 40 
08 41 
00 31 
13 48 

17 46 

12 48 

13 42 

90 36 

19 45 

13 45 
08 42 

13 47 
08 43 
07 42 
21 46 
11 48 

10 45 
20 48 

84 12 
12 48 
17 47 

59 Norlander, Olov, Ingenjör, HedK (S tocksund) .. . .. . 
59 Sk&nberg, Olof, Ingenjör, HedK, fd ., 1. 0. M. 

(Eskilstuna) ...... . . . ..... ..... .............. . 
59 Theorin, Ivar C. G., Forstmästare, HedK ......... . 

62 Alvemo, Gösta, Direktör, HedK ............. . ... . 
62 Andersson, Verner E. G., Fabrikör, HedK 

62 Bengtsson, K. Gunnar, Textiling., HedK, fd 0. R (Lin-
köping) ....................... . .......... . . 

62 Claesson, Erik, Major, HedK ........ .. .... . .... . 
62 Dahlström, Gustaf, Byggnadsingenjör, HedK .... . 
62 H aeggman, Waldemar, Kapten, HedK ........... . 
62 Hal/in , Sten Y., Målaremästare, HedK ... ........ . 
62 Hertz, Hanns Artur, Aukt. revisor, HedK 
62 Lundberg, Nils Olof, Tandläkare, HedK .. 
62 Svartz, Ake Anders, Kamrer, HedK .. . . . . 
62 Wallden, Einar Va/frid, Direktör, HedK 
62 Warnevik, John A. 0 ., Bilskolechef, HedK .... . . . . . . 

65 Andersson, Folke, Fabrikör ....................... . 
65 Bergroth, Gunnar, Brukstjänsteman, ............... . 
65 Claesson, Gerhard, Köpman, HedK (Segeltorp) ..... . 
65 Danielsson, Lennart, Bankdirektör, FK ... . ....... . 
65 Finndin, Folke, Ingenjör, (Katrineholm) ........... . 
65 Graab, Jan, Civili ngenjör, HedK, fd. R. B. 
65 Jacobsson, John Erik, Kontrollör ................. . 
65 Karlsson, Gunnar, Fil. Mag. . .................... . 
65 Kar/ström, Gösta, Direktör, FK, fd . D. f. B. T . ..... . 
65 Larsson, Eric, Verktygsslipare, FT .............. . . 
65 Lindholm, Gösta, ]ur. Kand. (Älmhult) ........... . 
65 Lindström, Sigvard, Ombudsman, HedK 
65 Mö/stad, Nils, Direk tör, HedK (Helsingborg) ..... . 
65 Sterner, Wicky, Tandläkare, (Sävsjö) ............. . 
65 Widman, Börje B. A., Direktör, HedK ........... . 

68 Aasa, Carl Wilhelm, Ingenjör . .......... ...... .. . 
68 Andersson, Filip, Fabrikör ....................... . 
68 Bergman, Sixten, Kriminalassistent (Nässjö) ....... . 
68 af Geijerstam, Sven, (förutv. Statsråd), Landshövding, 

KmstNO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ............ . 
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15 49 

22 49 
02 51 

09 49 
12 51 

10 50 
14 52 
04 52 
92 50 
17 51 
15 51 
14 51 
17 52 
16 51 
21 52 

11 55 
12 54 
18 49 
09 54 
19 54 

28 53 
20 56 
23 55 

30 55 
15 57 
26 54 
19 53 
19 48 

15 55 
17 50 

10 54 
10 57 
19 58 

13 68 



68 Klingenstierna, Magnus, Godsägare, fd. v . C.M., 
1. 0. M. och 2. 0. M. 

68 Lantz, Sture, Ingenjör ... . . .. . . .. ..... . ..... . .. . . . 
68 Lilja, Nisse, Direktör (Hl:ddinge) .. 
68 Lindholtz, Alvar Skorstensfejarmästare (Nässjö) .... 
68 Medin, Per, Kyrkoherde, v. R. P. 
68 Nilsson, Ulric, Ingenjör ... . . .. .. . . ... ... . . ...... . 
68 Ohlson, Gunnar, Ingenjör .. ...... .. ... .. . ... ... . . 
68 Staaf, Lennart, Direktör, FK, P-d-r . .. .. ... . .. . ... . 
68 Sundgren, Teodor, Godsförva!tare (Tidaholm) ... . . . 
68 Torarp, Filip, Ingenjör ... . . . . . . . . . . . . .. .. . .. .. . . 
68 Val/ström, Erik, Lantbrukare . . . .. .. . .... . .. . ..... . 
68 Wedendal, Paul, Tandläkare (Djursholm) .. .. ... . . . 

71 Algren, Rune, Tandläkare ... . . . . . .. . .. . .. . . ..... . 
71 Bodahl, Oddvar, Beredningschef, FT .. . ... . ... ... . 
71 Brolin, Hugo, Direktör ... .. .. . . ........ . ... .. .. . 
71 Dagman, Stieg-Erland, Disponent (Habo) .. . . .. .. . . 
71 Egeborn, Elof, Bankkamrer (Habo) . ... .. ... ..... . . 
71 Ericsson, Ulf, Provinsialläkare, NO ......... . ... . 
71 Ferbe, Gunnar, Ingenjör ... .... .. . .... ... . . . .. .. . . 
71 Frederiksen, Ingemar, Direktör (Baskarp) ... .... .. . 
71 Frederiksen, Johan, Konsthantverkare (Baskarp) . .. . 
71 Gustafsson, Karl-Erik, Avdelningschef, FT . . .. .. ... . 
71 Hennig, Hans, Avdelningschef . . . .. . . . ... ... . 
71 Johannson, Willhjalmur, Leg. läkare ... . . . .. . ... . . . . 
71 Johansson, Carl-Gustav, Ingenjör .. .. . .. .. ... . .... . 
71 Liljegrahn, Eric, 1. Inspektör . . . . . .. . ...... . . . .. . . 
71 Lind, Axel, Ingenjör .. .. .. . . . . . . . ....... . 
71 Lindh, Knut-Erik, Brukstjänsteman 
71 Lundin, Harry, Lagerchef, FT., M. B . . . .. . . ... . ... . 
71 Nyström, Rolf, Boktryckare . . . . . . . . . ... . .. .... . 
71 Odeen, Hans, Kärnmakare . ... . . . ... . . ... . . . . .. .. . 
71 Onemar, Olle, Föreståndare . .... . 
71 Persson, Erik, Civilingenjör . . ... . 
71 Svensson, Bror, Golventreprenör . . . ..... .. . . . . 
71 Wilund, Olle, Tandläkare .... . ... . . . . . . . ... .. .. . . 

75 Ahlse, Rolf, Ingenjör, 2. R. 0. . .. .. ... .. . .. .. .. . . . 
75 Beimer, Lennart, Avdelningschef .. .. .. .. . ... .. . . . . 
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30 58 
16 58 
24 58 
13 58 
15 66 
22 54 
24 56 
36 59 
03 60 
17 56 
23 54 
24 57 

27 57 
22 63 
13 65 
28 61 
16 59 
18 61 
19 60 
22 59 
35 59 
19 63 
23 60 
13 65 
13 65 
10 62 
10 62 
24 55 
16 65 
13 58 
13 65 
21 60 
35 59 
16 59 
29 57 

28 65 
17 63 

75 Bjerser, Walter, Kapten , 1. G. 0., fd. 1. 0 . M. och 
2. O.M. 

75 Björklund, Bo, Disponent . .. . ... . . . ............. . 
75 Eriksson, Gunnar, Kamrer, FK, C. M. . .. . . .. . ... . 
75 Kar/ström, Bertil, Direktör ... . .... . ....... . .. . . . 
75 Lindström, Börje, Försäljningschef .... .. .. ... .... . 
75 Löf, Per-Ake, Direktör, 1. R. 0 ., fd. 1. G.O.M. och 

2. G.O.M. 
75 Norström, Bertil, Försäljningschef ...... ... ... .. . . 
75 Nyström, Alrik, Direktör ... . . ....... .. ......... . 
75 Palme-Johnsson, Bertil, Ingenjör, G. B. . . .. . . ... .. . 
75 Rigemar, Erik, Inköpare, FT, 2. G. 0 . ............. . 
75 Sandell, Sven, Länsjägmästare, v. O., fd. 1. G.O.M. och 

2. G.O.M. 
75 Seipel, Sven, Ingenjör, HedK 

== 104 ledamöter 
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27 65 
26 64 
25 64 
34 59 
26 64 

32 62 
36 61 
15 67 
32 63 
18 65 

27 63 
16 51 



G-r 
(Attonde Graden) 

27 Hartman, Ernst Franz Johan, Direktör, RVO, JubK, 
(Göteborg) ......... .. . ..................... . 

48 Dahlgren, Anders Oskar Hilmer, Representant, HedK 
49 Johansson, Sture Ivar, Bankdirektör, HedK (Åmål) .. 
55 Johansson, C. Våge, Möbelhand!., HedK (Vaggeryd) .. 
60 Olsson, Svante, Fabrikör, HedK ... . 
66 Weiner, Bengt S., Ingenjör, HedK .... . .......... . 
67 Räntfors, Uno, Ingenjör .. . . . ............ . 
68 von Otter, Rolf, Friherre, FT, fd. G .C.M., !. 0. M. 

och 2. 0. M. 
72 Arrhenius, Robert, Tandläkare .... . .............. . 
72 Ek, Sigvard, Direktör , FT, fd. D. f. B. T. och 2. 0. M. 
72 Heijne, Hans, Bergsingenjör (Karlstad) ........... . 
73 Berntsson, Stig Gunnar, Restaurantchef, FT, v. P-d-r 
73 Björklund, Olof, Ingenjör . . .. . ............. .. .. . . 
73 Grunditz, Ake, Bankdirektör ........... . 
73 Heldebrandt, Percy, Redaktör ....... .. .......... . 
73 Oldenburg, Lars-Erik, Representant .. . .. . ...... . .. . 
73 Ringefeldt, Gösta, Direktör (Habo) ......... . ..... . 
73 Sjöholm, !ngmar, Arkitekt, FT, D.f.B.M. 
73 Strub, Joseph, Köksmästare .... 
73 Ström, Anders, Kontorist . .. . . ... . . ...... . 
73 Svenman, Äke, Representant (Habo) .. ... . .... .. . 
73 Svensson, Karl-Oskar, Ingenjör .............. . 
73 Thörnblad, Uno, Direktör, fd C. M . .. . . ...... .. ... . 
75 Löf stedt, Lars, Arkitekt ... . .... . ......... .. . .. .. . 
76 Andersson, Bertil, Fabrikö, ... . ... . ..... . 
76 Bergkvist, Rolf, Fanjunkare, (Habo) ... .... ... ... . . . 
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98 23 
08 40 
13 40 
09 47 
11 52 
13 49 
16 57 

30 58 
36 64 
34 64 
31 60 
29 61 
22 65 
24 61 
15 65 
26 63 
16 66 
26 66 
26 68 
45 70 
20 66 
29 62 
27 65 
28 67 
20 65 
39 66 

76 
76 
76 
76 
76 
76 
76 
77 
77 
77 
77 
77 
77 
77 
77 
77 
78 

78 
78 
78 
78 
78 
78 
78 
78 

Bratt, Percy, Boktryckare ........ ....... .. • • • • • • • 
Carlsson, Hans, Byggnadsingen;ör ... . ..... • • • • • • • 
Flyborg, Ake, Dimiktschef . ................... ... · 
Hammarkrantz, Leif, Tandläkare ........... • • • • • • • 
Johansson , Sven, Exportchef (Baskarp) ........... • 
Lindström, Bertil, Direktör ... ........ .. ... . • . • . • 
Miller, Sven-Olof, Fabrikör .. ... .. ........ • • • • • • • 
Geijer, Sten, Overste ..... .. .. .... . ...... , • • • • · • · 
Hedström, Bo S., Generaldirektör .......... • • • • • • 
Andreasson, Torsten, Försäljningschef, 1. 0. M. 
Fornander, Lennart, Köpman ......... ... ... • • • • • • • 
Johansson , Nils-Erik , Inköpare . . ........... • • • • · • · 
Lundberg, Rune, Fanjunkare . ............. .. . .. • . • 
von Otter, Casten, Friherre . ................... . . 
Ribendal, Erik, Disponent ........... . 
Wessman, Berno, Tandläkare, R .B . . ........... .. . . 
Axelsson, Sune, Ingenjör 
Borg/id, Rolf, Representant . . . . . ......... . 
Dimberg, Berndt, Revisor ...... . .. . 
Henriksson, Sten-Erik, Kapten, v. l. 
Jonsson, Göran, Målarmästare 
Liljegrahn, Lars-Erik, Adjunkt .. .. 
Lundin, Christer, Tandläkare, .. 
Seiving, Evert, Inköpschef, 
Welen, Holger, Bokhandlare 

= 51 ledamöter 

31 67 
28 67 
26 66 
32 68 
30 67 
19 67 
28 67 
19 77 
38 77 
26 69 
13 72 
28 64 
37 67 
19 71 
14 70 
40 68 
38 68 
37 69 
37 69 
26 73 
31 68 
40 69 
40 70 
14 65 
27 66 



• 78 Ströberg, Agne, Tandläkare . .......... . . . .... . ... 40 71 
78 Svensson, Anders, Ingenjör (Hjo) ..... . .. . ......... 42 71 
78 Svensson, Gunnar, Driftsledare (Habo) ....... . .... 23 71 
78 Tranesjö, Lennart, Adjunkt ............... . ...... 35 69 

K S R (P B**) 78 Ostlund, Gunnar, Fabrikör . . . . . . . . . . . . ............ 31 73 

(Sjunde Graden) = 34 ledamöter 

53 Äkesson, Stig Börje, Direktör, HedK (Vimmerby) . . . . 16 44 
72 Pearsson, Carl-Axel, Stabskonsulent (Sundbyberg) ... . 28 65 
74 Berntsson, Eskil, Skyddskonsulent . ................ . 31 66 
74 Gustafsson, Carl-Göran, Förvaltare .... . ......... . . 20 65 
74 jahnke, Magnus, Tandläkare . .. ........ ... .. . .... . 40 66 
74 Nordenstedt, Rolf, Skogsmästare . ................ . 21 60 
76 Gustafsson, David, 1. Byråinspektör 19 59 
76 Lemchen, Wilhelm, Bankdirektör . ............... . . 36 66 
76 Rylander, Carl-Gösta, Sjukhusfysiker . .. . ......... . 24 70 
78 Ambjörnsson, Per-Olof, Disponent (Gislaved) ... . . . 28 69 
78 Berenstam, Berth, Fabrikör ............ . .......... . 16 67 
78 Berntsson, Bo, Ingenjör ....................... . . . 39 74 
78 Carlsson, Lennart, Byggnadsingenjör . . .. . . . ...... . 25 64 
78 Ek, Lennart, Köpman ............. . ..... . ... . ... . 31 73 
78 Eklöf, Lars }. , Reklamtecknare .. . ........... .. ... . 49 72 
78 Hugosson, Anders, Docent, v. C. M., fd. 2. 0. M. 38 72 
78 lngesson, Holger, Godsägare .... . .... . ..... . ..... . 16 73 
78 Isaksson, Roland, Distriktschef ............ . ...... . 37 71 
78 Johansson, Rune, Distriktschef (Habo) ........... . 37 71 
78 Knutsson, Arne, Fabrikör ... .. ...... . ....... . ... . 14 71 
78 Larsson, Bror, Ingenjör . . . . . .. . ......... .. , ..... . 24 70 
78 Lekander, Sven, Ingenjör . . ........ . ............ . 21 71 
78 Mitzner, Ingemar, Tandläkare . .............. . . . . . 26 65 
78 Moberg, Rolf, Arbetsledare .... . .................. . 23 74 
78 Olsson, Kjell, Tandläkare ..... . . . ............... . 40 71 
78 Pohl, Mats, Tandläkare ..... . ................. .. . 33 69 
78 Ramfors, Jan, Kronoassistent FK (Göteborg) 33 66 
78 Ryvallius, Stig, Bankkamrer (Habo) . . ............ . . 32 68 
78 Strandberg, }an-Olav, Kamrer ..... . ............. . 35 71 

- 80 - ._ 81 ~ 



51 
64 
66 
66 

SSR (PB ) 
(Sjätte Graden) 

Hall, Thore q ,,ders, Advokat, HedK . . ..... .. .. . . . 
Eriksson, Arne, Ingenjör . ... . ... .. . .. . . . . ........ . 
Ah/ström, Sven, Direktör ........... . ..... . . . ... . 
Westerlund, lJertil, Tandtekniker ................. . 

67 Roman, Hans, Färghandlare FT .. .... .... ....... . 
71 
71 

Lindblom, Nils-Anders, Ingenjör (Baskarp) .. . ...... . 
Wallin, Hugo, Direktör, (Nässjö) . . .. .. . . . . . .. . . .. . 

76 Emanuelsson, Ingvar, Ingenjör . ........ . . .. .... .. . 
76 Huus, Alf, Redaktör .. .. . .. ... . .... . .. . ... . .... . 

76 Johansson, Lennart, Lantbrukare . .. . . . .. . .. . . .. .. . 
76 Kaijser, Jan, Civilingenjör ... . ... ......... . .. . ... . 
76 Stenberg, Bengt, Målarmästare, FT, fd . D. f. B. T . ... . 
76 Stone, Harald, Ingenjör .......... . ...... . 
76 Thulin, Dag, Bankkamrcr (Vetlanda) 
77 Agelii, Bengt, Sjöingenjör .. . . . . .... .. .... . ...... . 
77 Biilow, Arne, Smidesarbetare .. . ....... . .......... . 
77 Lindecrantz, Arne, Direktör . ... . .... . ........ . .. . 
77 Lindström, Thomas, Konsult .. ... . ..... . ... ... . 
77 Lovrin, Anders, Studerande, f d. v . I. 0. M. 
77 Malmborg, Sven, Ingenjör ... . .. ... . . .... . .... . . . . 
77 Markus, Claus, Disponent ... . . . . . . . .... . ... . . . .. . 
77 Melander, Göran, Tandläkare . . . . ... . ...... . .. . . . 
77 Norrsell, Nils, Tandläkare ... ... .. . .. .......... . . . 
77 Norström, Ingemar, Ingenjör .......... .. ...... . .. . 
77 0ltmans, Jack, Pianopedagog, B.M . ... . ........... . 
77 Rehn, Evert, Pressfotograf . . . ... ... . . . . ... . .... . . . 
77 von Sivers, Claes, Utbildningskonsulent (Göteborg) 
77 Svartz, Anders, Körsnär .. .. . .. .. ... . .... . .... . 

- 82 -

04 45 
31 58 
18 60 
22 61 
25 63 
39 67 
18 68 
33 71 
26 72 
26 74 
39 74 
30 66 
28 71 
44 71 
42 73 
38 68 
21 71 
45 73 
52 73 
18 75 
19 74 
39 72 
36 73 
37 74 
39 72 
22 75 
43 72 

49 71 

77 
77 
77 
78 
78 
78 
78 
78 
78 
78 
78 
78 
78 
78 
78 
78 

Säfvestad, Vikar, Lantbruksdirektör, FT .. . . . .... . . . 
Utberg, Bertil, Musikhandlare .... . ... . . . ..... ... . 
Akerskog, Gunnar, Leg. läkare . . .... . ..... . . .. .. . . 
Axelsson, Robert, Projektkonstruktör, v . 0. A. 
Brännström, Sigvard, Produktchef, 2.0.M. 
Dahl, Bengt-Ake, Distriktschef 
Ellring, Gösta, Tjänsteman 
Fåhraeus, Klas, Köpman, v . 1. 0. M. 
Gustafsson, Gösta, Disponent (Aneby) 
Johansson, Lennart, Ingenjör (Borås) . . ... . 
Lagerlund, Per, Tandläkare ............ . 
Pettersson, Gösta, Rektor 
Stahre, Lucas, Veterinär 
Timen, Björn, Tjänsteman, V. 2. 0.M. 
Widh, Ake, Distriktschef . . . . .... . . . . . .. .. .. . 
Winald, Sune, Adjunkt, D.f.B .T. . ....... . 

= 44 !edamö,er 
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18 75 
21 71 
40 74 
50 72 
31 75 
40 74 
40 73 
53 73 
23 75 
38 74 
38 73 
23 71 

31 73 
49 73 
39 73 
32 73 



L 
v. G-r 

(Femte Graden) 

59 Graab, Bengt Ivar, Civilekonom (Frankrike) . ... . .. . 
61 Ruberg, Lars Anders, Köpman, HedK., FT. 
67 Florberger, Ingemar, Landst.sekr., FT, fd.D .f .B.T . ... . 
67 Frick, Evert, Transportchef .... . . . ... . . .... . . ... . 
68 Blixt, Douglas, Försäljare, (Göteborg) . .... .. . .. ... . 
68 Boberg, Henry, Fabrikör .... ... ..... . ........ . . . . . 
68 Skoglund, Stig, Bankdirektör . .. .... .. .... . .. . .... . 
73 Jansson, Jan, Konditor . . . . . .. . .............. . . . . 
73 Millqvist, Johan, Tandläkare .. ........ . .. . 
74 Domeij, Jonas, Bankdirektör (Nynäshamn) .... .. . . . . 
74 Larsson, Hans, Fabrikör .. . ......... . ....... . .... . 
74 Siöö, Torbjörn, Leg. läkare . .. .. ......... .. .... .. . . 
75 Johansson, Lars-Henric, Produktchef ..... .. . . . . .. . 
75 Jonsson, Torsten, Distriktschef .. . . .. ...... . ...... . 
75 Ruberg, Anders, Dekoratör ... ..... . .. . .. .. ..... . 
75 von Strokirch, Bengt, Hovrättsfiskal ..... . .. .. ... . 
75 Svartz, Stefan, Leg. optiker ... .. ......... .. .. . .. . 
76 Hanström, Tore, Avdelningsdirektör .... . ... . , . .. . 
76 Hellstedt , Einar, Ingenjör . . . . . . ..... . ... . 
76 Kjelldorf f, Owe, Skogsmästare .. . ......... . .. . ... . 
76 Magnusson, Åke, Ingenjör .... . . .. ... . . ... . ... . .. . 
76 Nordqvist, Lars, Tandläkare ... ..... . .. ...... ... . . 
76 Nyberg, Per-Göran, Bankdirektör . . . . .. . . . . . . . .. .. . 
76 Stridh, Lennart, Bankdirektör .. . ...... . ......... . 
77 Thörling, Harald, Försäljningschef ... ... ..... . ... . 
77 Enander, Karl-Göran, Byråchef . . .. . . .. .. . .. . ... . 
77 Fröden, Stig, Direktör .. .. . ... .. . .. . . ... . . .... . 
77 Helsing, Hans, Ingenjör . .. . . ... . .. . ..... . ...... . 
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30 56 
12 48 
24 63 
24 63 
34 65 
24 65 
30 61 
31 73 
40 70 
43 71 
20 69 
39 68 
45 72 
26 71 
49 73 
40 72 
48 72 
19 76 
33 73 
19 76 
26 75 
43 73 
36 72 
31 71 
22 76 
30 76 
18 77 
24 77 

77 Hultin, Einar, Ingenjör ...... . . .. . . .. ..... . 
77 Jansson, Ingemar, Civilingenjör ....... . ........ . . 
77 Johansson, Lars-Olof, Arkitekt ..... . .... . . . ... . .. . 
77 Lundqvist, Lars, Ingenjör . ..... . . . .. . ....... . ... . 
77 Mette, Christian, Gelbgjutarmästare ... . ... . ...... . . 
77 Nilsson, Bengt, Byggnadsingenjör . . ............... . 
77 Norbäck, Bengt, tlverläkare . .. . ..... ... ... . .... . . 
77 Näversten, Arthur, Ingenjör .. .. ... .. . .... . . . ... . . 
77 Schultz, Folke, tlverste .. . ....... . .. . ... .. ...... . 
77 Svensson, Conny, Ingenjör (Oskarshamn) . . .. ..... . 
77 Timen, Ulf, Studerande .......... . ...... .. .. . .. . . 
78 Andersson, Gunnar, Försäljare .. . . .... . . ... .. . 
78 Björling, Staffan, Golvläggare . . . ... .. .. . . 
78 Carlsson, Lars-Eric, Distriktschef 
78 Dahlström, Åke, Ingenjör .. 
78 Elofsson, Evert, Fruktod lare 
78 Gabrielson, Lennart, Advokat 
78 Green, Bernt-Olof, Försäljningschef 
78 Holtz, Jan, Ingenjör 
78 Koch, Göran, Docent 
78 
78 
78 
78 

Lagström, Bertil, Aukt. revisor 
Liabäck, Ingemar, Ingenjör 
Lindell, Anders, Ingenjör 
Meyer, Jan, Ingenjör 

78 Persson, Per-Ingvar, Ombudsman 
78 Reinmyr, Berndt, Avdelningschef 

Stridh, Lars-Erik, Revisor 78 
78 Uhlin, Nor, Civilingenjör 
78 W allin, Alf, Byråchef .. . .. . ... . .. ... . . .... ..... . . 
78 Åström, Lennart, Civilingenjör ... .. ... . . . 
79 Niskanen, Erik M., Disponent (Uppsala) 

= 59 ledamöter 
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32 74 
42 73 
30 75 
33 77 
43 73 

36 74 
28 77 
20 77 
16 77 
44 75 
54 74 
36 76 
50 76 
28 76 
43 75 
14 78 
43 74 
43 76 
42 75 
36 72 
18 78 
45 75 
48 76 
24 77 
31 74 
18 74 
27 74 
33 78 
37 75 
33 78 
13 62 



LEDAMÖTER I SÄLLSKAPETS ARIETSGRADER 

D B (P B NR 4) 
(FJILrde Graden) 

72 Eklöf, Bengt, Kamrer ... . ................. . .. . 32 70 
72 Johansson, Göran, Konsulent (Värnamo) .. . ........ . 32 68 
72 Segerberg, Allan, Konditor .. .. ..... . ..... . .. . .. . . 30 70 
72 Wallin, Stig, Ekonomichef .. .. ...... . .. . . . ..... .. . 33 69 
73 Axelsson, John , Konsulent ....... . ............. . 33 71 
74 Halldorf, Lennart, Redaktör, FT ............ .. ... . 23 67 
74 Svahn, Lars-Erik, Kamrersassistent (Are) ......... . 44 73 
75 Thor, Gunnar, Affärschef ....... .. .............. . 37 73 
76 Ah/ström, Torbjörn, Distriktschef . .. .... . ........ . . 44 73 
76 Brandt, Lennart, Köpman ..... . ................. . 31 75 
76 Ekholm, Clas, Färghandlare ..................... . 44 74 
76 Lundh, Sven, Distriktschef . .. .... . ............. . 17 72 
76 Timen , Karl-Johan, Tjänsteman 52 74 
76 Widström, Göran, Prod .chef ..................... . 46 74 
76 Akerblom, Richard, Köpman (Malmö) ........ .... . . 48 73 
77 Brorström, Glenn, Tingsnotarie .... .... ...... . .... . 50 75 
77 Grahn, Bo, Fabrikör ...... ... ....... . .. . . .. .... . 28 75 
77 Hegethorn, Anders, Fotograf (Nässjö) . ............ . 43 75 
77 Johansson , Rune, Akeriägare (Habo) ............. . 23 75 
77 Otto, Claes, Mtrl. adm. chef ..................... . 35 74 
78 Alkhagen, Rolf, Fotograf .................. . .... . 38 76 
78 Arnoldsson, Lennart, Byggmästare ................. . 36 76 
78 Ekbrandt, Ronnie, Distriktschef (Torslanda) ....... . 42 76 
78 Haglund, Erik, Byrådirektör .... . ................ . 39 76 
78 Lang, Harald, Adm.chef . . ................... . ... . 41 73 
78 Melin, Ingvar, Bankjurist ... ... . .. .... . ......... . 42 75 

- 86 -

78 
78 
78 
78 
78 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 
79 

Paulsson, Lars-Erik, Reklamtecknare ....... . ... • . • 
Sjöblom, Ake, Ekonom (Linköping) ..... .......... . 
Spång, Bo, Kamrer ...... .. ............ , . .. . • • • • • 
Ulf/, Arne, Revisor ............ . ................ . 
Warming, Erik, Direktör ................. , ... , . . 
Bergling, Gunnar, Målarmästare 
Björk, Lars-Olof, Direktör ........... . . . 
Boman, Ingemar, Ingenjör .. 
Cederström, Lars, Försäljningschef ,: .... . . . . . . .. . 
Estlander, George, Tandläkare .......... . ... . 
Gårdmark , Gunnar, Jur. kand . . ......... . .. . 
Häll, Lucas, Avd.chef .......... .. . 
Johansson, Bengt, Direktör ... . ... ... . . 
Johansson, Bo, Platschef . ..... .. . 
Kar/berg, Per-Gunnar, Marknadsekonom ......... . 
Larsson, Rolf, Direktör ..... .. . , . . . . 
Larsson, Ake, Fastighetsmäklare 
Norlander, Per-Olof, Informationssekreterare 
Schmidt, Christer, Tandläkare ..... .... . 
Selse, Ingvar, Arkitekt .... . . .. . 
Svartz, Hans, Studerande .... . .... . 
W&hlin, Owe, Personalchef, v. P.N . . ..... . .... ... . 

= 48 ledamöter 

.__ $1 ...... 

34 75 
51 76 
32 76 
24 76 
49 75 
31 75 
25 71 
33 79 
45 77 
44 74 
42 77 
52 77 
38 76 
44 78 
51 77 
36 76 
51 77 
47 75 
42 74 
41 77 
54 74 
42 77 



0 S B (P B NR 3) 
(Tredje graclen) 

68 Snarberg, Tore, Juvelerare .................... . . . . 
73 Gul/berg, Gunnar, Civilekonom .... ....... .. . .. . . 
74 Bratt, Krister, Marknadschef . ............... . ... . . 
74 Rickardsson, Per, Leg. Läkare (Aneby) ........... . 
74 Sjöquist, Bo, Avd.chef ..... . ..................... . 
75 Appert, Per-Erik, ]ur. studerande (Uppsala) .. . .... . 
75 Carlsson, Bo, Bankdirektör .. . ..... . ......... . .. . 
75 Ordell, Lars, Ingenjör ................ .... . .... .. . 
76 Forsberg, Thorbjörn, Ingenjör (Habo) ............. . 
76 Höglund, Pelle, Platschcf (Ljungby) 
76 Larsson, Arne, Ingenjör ......... .......... ...... . 
76 Wiklund, Bo, Ingenjör ............. . .. . ......... . . 
77 Carlsson, Börje, Bilförsäljare .. .. ........... ..... . . 
77 Jonsson, Claes, ]ur. Kand . ... ..... .. .. ... ... . . .. . . 
77 R!istam, Lennart, Leg. läkare (Falköping) ......... . 
77 Westerlund, Gunnar, Fastighetsmäklare . ...... . ... . 
78 Berglund, Anders, Civilingenjör ..... . ..... . 
78 Holmqui;t, Dan, Civilekonom ... .. . .. . .. ...... . . 

= 18 ledamöter 

.... 8(j ..... 

17 68 
38 71 
41 72 
29 73 
37 73 
53 74 
24 75 
54 74 
46 76 
3? 76 
23 75 
46 75 
45 76 

42 76 
45 75 
50 75 
25 71 
46 71 

K O B O K (P B NR 2) 
(Andra Graden) 

37 Lindvall, Karl Einar, Avd.-Dir., HedK (Kisa) .. ... . 
73 Johannesson, Max, Civilingenjör .... . .. .. ........ . 
75 Josefsson, Dick, R eklamman ..... . ... ... ...... . . . . 
75 Nilsson, Lars, Ingenjör .. .. .. ... ............. . .. . 
75 Werner, Gösta, Kansliföreståndare ....... . ....... . 
76 Josefs son, Sten, Civilingenjör (Borås) .... . .... .... . 
77 Björck, Anders, Riksdagsman (Nässjö) .... ..... .. .. . 
77 Gemfeldt, Niclas, Säljek., (Göteborg) ... ... ...... . . 
77 Svensson, Kjell, Ingenjör (Stenungsund) .. .. . . .. . .. . 
77 Söderberg, Lars-Erik, Tjänsteman .. . ............ . 
78 Gassner, Armin, Köpman ... .. . ...... ... ........ . 
78 Glaumann, Lars, Civilekonom . .. .... . ........... . 
78 Holmberg, Douglas, Tandläkare ........... . ... .. . 
78 Kamstedt, Lars-Gösta, Inköpschef ............... . 
78 Linden, Bo, Fil. Kand. . .... . ..... . .. . . ...... ... . 
78 Nylander, Pär, Tecknare ... ....... ....... ... . . . . 
78 Olsson, Anders, J ägmästare . . . . ....... . .... . ... . . 
78 Snarberg, Thomas, Guldsmed ................... . 
79 Andersson, ]an-Eric, Byggn.ing. 
79 Andre, Tomas, Ombudsman 
79 Bengtsson, Owe, Fastighetsmäklare 
79 Berenstam, Per-Åke, Fabrikör 
79 Fagerlund, Torkel, Länsassessor . . 
79 Göthlin, Bengt-Ove, Systemman 
79 Holm, Benno, Ingenjör .. . 
79 Jansson, Ulf, Ingenjör 
79 Jerkner, Klas, Leg. läkare 
79 Johansson, Birger, Tekniker 

01 37 
25 71 
48 74 
49 74 
47 74 

41 76 
44 74 
49 73 
48 76 
41 76 
45 77 
38 75 
47 78 
33 78 
41 77 
43 77 
45 77 
49 77 
40 79 
57 78 
42 79 
51 78 
44 78 
46 78 
37 77 
44 78 
35 78 
46 78 



79 Kjäl!ström, Lars, Värmetek:1ikcr 

79 Lundqvist, Jerry, Ingenjör 
79 Magnusson, Kjell-Äke, Ombudsman 

79 Norrman , Benny, Inköpschef 
79 Reutcrdahl, Nils-Erich, Polis:1ssistent 

79 Rylander, Harald, Odont. Dr 
79 Sjöland, Berndt, Arbetschef (Ulricehamn) 

79 Svartz, Mikael, Studerande 
79 Svensson, Gösta, Representant 
79 Svensson, Ragnar, Arkitekt 
79 Wiberg, Kent, Ingenjör 

39 ledamöter 

43 78 
54 78 
54 78 
44 78 
42 78 
39 79 

43 79 
58 79 
34 78 
40 78 
46 78 

~ 

N O I W A K (P B NR I) 
(Fönta Graden) 

64 Albuschus, Rolf, Resekonsulent (Italien) ...... .. ... . 
74 Pettersson, Arne, Lantbrukare . . ....... ...... .... . 
75 Lundberg, Nils, Inspektör ....................... . 
77 Horvath, Zoltan, Ingenjör ....................... . 

77 Stenvinkel, Bengt, Direktör . .......... .......... . 
78 Björn, Roland, Muscitjä.nsteman . . .... ... . ..... . 
78 Göpert, Claes, Disponent ................. . 

78 Loxbo, Håkan, Civi lekonom ..... ... .. . ....... . .. . 

;;c; 8 ledamöter 

- 91 -

38 64 
16 74 
17 75 
37 77 
40 77 
44 78 
41 78 
47 78 



ANTAL LEDAMtlTEI 

tillhörande Jönköpings PB 

Högsta graden 11 
Tionde 39 
Nionde 104 
Åttonde 

" 
51 

Sjunde 34 
Sjätte 44 
Femte 59 342 

Fjärde 48 
Tredje 18 
Andra 39 
Första 8 113 

Summa 455 ledamöter 
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REGISTER 
över ledamöter I Jönköplnge P. B. 

Grad 
Aasa, L. V. . . . . . . . . . . . . 9 
Agelii, B. . . . . . . . . . . . . . . 6 
Ahlse, R. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Ahlström, S. . . . . . . . . . . . . 6 
Ahlström, T. . . . . . . . . . . 4 
Albuschus, R. . . . . . . . . . . 1 
Algren, R. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Alkhagen, R. . . . . . . . . . . 4 
Alverna, G. S. . . . . . . . . . . 9 
Ambjörnsson, P.-0. . . . . . . 7 
Andersson, B. . . . . . . . . . . 9 
Andersson, B. . . . . . . . . . . 8 
Andersson, F. . . . . . . . . . . 9 
Andersson, F. 9 
Andersson, G. 5 
Andersson, J.-E. 2 
Andersson, V. E. G. . . . . . 9 
Andre, T. 2 
Andreasson, H. B. 10 
Andreasson, T. . . . . . . . . 8 
Appert, P .-E. . . . . . . . . . . 3 
Arensten, A. S. . . . . . . . . RSK 
Arnoldsson, L. . . . . . . . . . . 4 
Arrhenius, R. 8 
Axelsson, J. . . . . . . . . . . . . 4 
Axelsson, R. . . . . . . . . . 6 
Axelsson, S. 10 
Axelsson, S. M. . . . 8 
Axing, N. E . ............ 10 

Bcimer, L. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Bener, S. . . . ........... 10 
Bengtsson, K. G. . . . . . . . . 9 
Bengtsson, 0 . 2 
Berenstam, B. . . . . . . . . . . 7 
Berenstam, P.-Å. 2 
Berggren, J. E. . . . . . . . . RSK 
Bergkvist, R. . . . . . . . . . . . . 8 
Bergling, G. . . . . . . . . . . . . 9 
Bergling, G 4 
Berglund, A. . . . . . . . . . 3 
Bergman, B. B. . . . . . . . . . . 10 
Bergman, S. . . . . . . . . . . . . 9 

Grad 
Bergroth, G. . . . . . . . . . . . . 9 
Berndtsson, S. G. . . . . . . . . 8 
Berntsson, B. . . . . . . . . . . . . 7 
Berntsson, E. . . . . . . . . . . . . 7 
Bjerser, W. . . . . . . . . . . . . 9 
Björck, A. . . . . . . . . . . . . . . 2 
Björk, L.-0. . . . . . . 4 
Björklund, B. . .. .. . . . . . 9 
Björklund, 0. . . . . . . . . . . 8 
Björling, S. . . . . . . . . . . . . 5 
Björn, R. . . . . . . . . . . . . . . 1 
Blixt, D. . . . . . . . . . . . . . . 5 
Boberg, H. . . . . . . . . . . . . 5 
Bodahl, 0 . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Boman, I. . . . . . . . . . . . . . . 4 
Borglid, R. . . . . . . . . . . . . 8 
Brandt, L. . . . . . . . . . . . . . 4 
Bratt, K. . . . . . . . . . . . . . . 3 
Bratt, P. . . . . . . . . . . . . . . 8 
Brolin, H. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Brorström, G. . . . . . . . . . . 4 
Brännström, S . . . . . . . . . . 6 
Biilow, A . .............. 6 

Cahne, K. I. . . . . . . . . . . . . 9 
Carlsson, B. . . . . . . . . . . . . 3 
Carlsson, B. . . . . . . . . . . . . 3 
Carlsson, C. I. T . ...... . 10 
Carlsson, H. . . . . . . . . . . . . 8 
Carlsson, L. . . . . . . . . . . . . 7 
Carlsson, L.-E. . . . . . . . . . . 5 
Cederström, L. . . . . . . . . . 4 
Claesson, E. . . . . . . . . . . . . 9 
Claesson, G. . . . . . . . . . . . 9 

Dagman, S. E ........... 9 
Dahl, B.-Å. . . . . . . . . . . . . 6 
Dahlgren, A. 0. H . . . . . . . 8 
Dahlström, G. . . . . . . . . . . 9 
Dah!ström, Å. . . . . . . . . . . 5 
Danielsson, L. . . . . . . . . . . . 9 
D arwen, S. A. A. . . . . . . . . 9 
Dimberg, B. . .. , .. , , . . . . 8 
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Grad 
Domeij, J. . . . . . . . . . . . . . . 5 

Egehorn, E. . . . . . . . . . . . . 9 
Ek, L. . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Ek, S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Ekhrand t, R. . . . . . . . . . . 4 
Ekholm, C. . . . . . . . . . . . . 4 
Eklöf, B. . . . . . . . . . . . . . . 4 
Eklöf, B. J . . . . . . . . . . . . . 9 
Eklöf, L. . . . . . . . . . . . . . . 7 
Ellring, G. . . . . . . . . . . . . . . 6 
Elofsson , E. . . . . . . . . . . . . 5 
Emanuelsson , I. . . . . . . . . 6 
Enander, K.-G. . . . . . . . . . . 5 
Ericsson , P . A. . . . . . . . . . . 9 
Ericsson, U. . . . . . . . . . . . . 9 
Eriksson, A. . . . . . . . . . . . 6 
Eriksson, G . . . . . . . . . . . . . 9 
Estlander, G . 4 

Fagerlund , T. . . . . . . . . . . 2 
Ferbe, G. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Finndin, F. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Flensborn, H . . . . . . . . . . . . 9 
Florherger, I. . . . . . . . . . . 5 
Flyborg, Ä . . . . . . . . . . . . . 8 
Fornander, L. . . . . . . . . . . 8 
Forsberg, Th. . . . . . . . . . . 3 
Frederiksen, I. . . . . . . . . . . 9 
Frederiksen, J. . . . . . . . . . . 9 
Frick. E. . . . . . . . . . . . . . . 5 
Fröden, S. . . . . . . . . . . . . . . 5 
Fåhraeus, K. . . . . . . . . . . . 6 

Gabrielson, L. . . . . . . . . . . 5 
Gassner, A. . . . . . . . . . . . . 2 
Geijer, S. . . . . . . . . . . . . . . 8 
af Geijerstam, S. 9 
Gemfeldt, K.-E. . . . . . . . . 10 
Gemfeldt, N . . . . . . . . . . . 2 
Glaumann, L. . . . . . . . . . . 2 
Graab, A. . . . . . . . . . . . . RSK 
Graab, B. I. . . . . . . . . . . . . 5 
Graab, J. E. . . . . . . . . . . . . 9 
Grahn, B. . . . . . . . . . . . . . . 4 
Green, B.-0. . . . . . . . . . . . . 5 
G11imlund, K. V. . . . . . . . . 9 

Grad 
Grunditz, Å. . . . . . . . . . . . . 8 
Gullberg, G . . . . . . . . . . . . . 3 
Gustafsson, C.-G. . . . . . . . . 7 
Gustafsson, D. . . . . 7 
Gustafsson, E. 10 
Gustavsson, G. 6 
Gustavsson, K.-E. 9 
Gårdmark, G. . . . . 4 
Göpert, C. . . . . . . . . . . . . . . 1 
Göthlin, B.-0. . . . . . . . . . . 2 

Haeggman, I. W. . . . . . . . . 9 
Haglund, E. . . . . . . . . . . . . 4 
Hall, T. A....... .. .... . . 6 
Halldorf, L. . . . . . . . . . . . . 4 
H allin, A. . . . . . . . . . . . . . 9 
Hallin, S. Y. . . . . . . . . . . . . 9 
H ammarkrantz, L. R. . . . . 8 
Hansson, R. 10 
H anström, T. . . . . . . . . . . 5 
Hartman, E. F. J. . . . . . . . 8 
H edström, Bo S., . . . . . . . . 8 
H egethorn, A. . . . . . . . . . . 4 
H eijne, H . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Heldebrant, P . . . . . . . . . . . 8 
H ellstedt, E. . . . . . . . . . . . . 5 
Helsing, H . . . . . . . . . . . . . 5 
Hennig, H . . . . . . . . . . . . . 9 
Henriksson, S.-E. . . . . 8 
Herrlin, J . M. C. A. . . . . . 9 
Hertz, H .-A. . . . . . . . . . . . . 9 
Holm, B. 2 
Holmberg, D. . . . . . . . . . . 2 
Holmer, K ... . . ........ 9 
H olmq vist, D. . . . . . . . . . . 3 
Holtz, J. . . . . . . . . . . 5 
Horvarth, Z. . . . . . . . . . . . . 1 
Hugosson A. . . . . . . . . . . . . 7 
Hultin, E. . . . . . . . . . . . . . . 5 
Huus, A. . . . . . . . . . . . . . . 6 
Häll , L. 4 
Höglund, P. . . . . . . . . . . . . 3 

Ingesson, H . . . . . . . . . . . . . 7 
Isaksson, R. . . . . . . . . . . . . 7 
Jacobsson, J . E. . . . . . . . . . 9 
J acobsson, S. E. H . 9 
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Grad 
Jahnke, K.-E . . .. ....... RSK 
Jahnke, M. . . . . . . . . . . . . 7 
Jansson, I. . . . . . . . . . . . . . . 5 
Jansson, J. . . . . . . . . . . . . . . 5 
Jansson, U. . . . . . . . . . . . . 2 
J erkner, K. . . . . . . . . 2 
Jerstell, G. Y. V. . . . . . . . . 9 
Johannesson, M. 2 
Johannson, W ....... . ... 9 
Johansson, B. . . . . . . . . . . 4 
Johansson, B. 4 
Johansson, B. . . 2 
Johansson, C. G. . . . . . . . . 9 
Johansson, C. V. . . . . . . . . 8 
Johansson, G. . . . . . . . . . . 4 
Johansson, H. . . . .. . .... 10 
Johansson, K. G. F. . . 10 
Johansson, L. . . . . . . . . . . 6 
Johansson, L. . . 6 
Johansson, L.-H . . . . . . . . . 5 
Johansson, L.-0. . . . . . . . . 5 
Johansson, N.-E. . . . . . . . . 8 
Johansson, R. . . . . . . . . . . 7 
Johansson, R . . . . . . . . . . . 4 
Johansson, S. . . . . . . . . . . . . 8 
Johansson, S. I. . . . . . . . . . 8 
Johnsson, E. H . . . . . . . . . . 9 
Jonsson, A. K . . ... .. .. .. 10 
Jonsson, C. . . . . . . . . . . . . 3 
Jonsson, G. 10 
Jonsson, G. 8 
Jonsson, T. . . . . . . . . . . . . 5 
Josefsson, D. . . . . . . . . . . 2 
Josefsson, S. . . . . 2 

Kaijser, J. 
Kamstedt, L.-G. . .... . . . 
Karlherg, P.-G. 
Karlsson, G. . . .... . ... . . 
Karlström, B. . . . ...... . 
Karlström, G. . .... .... . 
Kindberg, K. G. . . . .... . 
Kjelldorff, 0 . . .. ... .. . . 
Kjällström, L. ...... ... . 
Klingenstierna, M. . . .. . . 
Knutsson, A. . ..... .. ... . 
Koch, G. . ............ . 

6 
2 
4 
9 
9 
9 
9 
5 
2 
9 
7 
4 

Grad 
Koch, J. E. F ....... .. RSK 
Kvist, I. .......... . ..... 10 

Lagerlund, P. . . . . . . . . . . 6 
Lagerqvist, H . . . . . . . . . . . 9 
Lagström, B. . . . . . . . . . . 5 
Lang, H. . . . . . . . . . . . . . . 4 
Lantz, S. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Larsson, A. . . . . . . . . . . . . 3 
Larsson, B. . . . . . . . . . . . . 7 
Larsson, E. . . . . . . . . . . . . 9 
Larsson, G. W. . . . . . . . . 10 
Larson, J. B. . . . . . . . . . . . . 9 
Larsson, H. . . . . . . . . . . . . 5 
Larsson, R . . . . . . . . . . . . . 4 
Larsson, Å. . . . . . . . . . . . . 4 
Leander, B. . . . . . . . . . . . . 10 
Lekander, S. . . . . . . . . . . . . 7 
Lemchen, W. . . . . . . . . . . . . 7 
Liabäck, I. . . . . . . . . . . . . 5 
Lilja, N ... ... ... . .... . 9 
Liljegrahn, E. . . . . . . . . . . 9 
Liljcgrahn, L.-E. . . . . . . . . 8 
Lind, A ... . .. . . . ........ 9 
Lindblom, N. A. . . . . . . . . 6 
Lindecrantz, A. . . . . . . . . 6 
Lindell, A. . . . . . . . . . . . . . . 5 
Linden, B. . . . . . . . . . . . . . . 2 
Lindgren, C. 0. . . . . . . . . 9 
Lindh, K. E. . . . . . . . . . . . . 9 
Lindholm, G. . . . . . . . . . . . 9 
Lindholm, K. T. S. . . . . . . 9 
Lindholtz, A. . . . . . . . . . . 9 
Lindström, B. . . . . . . . . . . 9 
Lindström, B. . . . . . . . . . . 8 
Undström, S. . . . . . . . . . . 9 
Lindström, Th. . . . . . . . . . . 6 
Lindvall, K. E. . . . . . . . . . . 2 
Linnarsson, A. C . .... ... . 10 
Ljungbergh, C . . . . . 10 
Ljungdahl, G. H. . . . . RSK 
Lorentz, G. L. .. ..... . RSK 
Lothigius, C. W. . . . . . . RSK 
Lovrin, A. . ........... 6 
Lovrin, Y. H. . . . . . . . . RSK 
Loxbo, H . 1 
Lundberg, N. . . . . . . . . . . 1 
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Grad 
Lundberg, N . 0 . 
Lundberg, R. . ..... . .... . 
Lundh, S ............. . 
Lundin, C. B. . ....... . 
Lundin, H . ......... . . . . 

9 
8 
4 
8 
9 
2 Lundqvist, f. 

Lundqvist, L. 
Löf, P. Å. 
Löfsted t, L. 

.......... 5 
......... .. 9 

............ 8 

Magnusson, Ä. . . . . . . . . . . 5 
Magnusson, K.-Å. . . . . . . . . 9 
Magnusson, K.-Å. 2 
Malmborg, S. . . . . . . . . . . 6 
Markus, C. . . . . . . . . . . . . 6 
Mattus, G. . . . ..... . ... 10 
Mattus, M. . . . . . . . . . . . . 9 
von Mecldcnburg, C. Ph. 10 
M,:,din. P . 9 
Melander, G. . . . . . . . . . . 6 
Melin, I. . . . . . . . . . . . . . . 4 
Mette, Chr. . . . . . . . . . . . . 5 
Meyer, J. 5 
Miller, S. 0 . . . . . . . . . . . . . 8 
Millqvist, J. . . . . . . . . . . 5 
Mitzner, I. . . . . . . . . . . . . 7 
Moberg, R. . . . . . . . . . . . . 7 
Mölstad, N . . .. . .. .. .. .. 9 

Nilsson, B. . . . . . . . . . . . . 5 
Nilsson, E. . . . . . . 10 
Nilsson, L. . . . . . . . . . . . . . . 2 
Nilsson, S. . . . . . . . . . . . . 10 
Nilsson, U. . . . . . . . . . . . 9 
Niskanen, E. 5 
Norbäck, B. . . . . . . . . . . . . s 
Nordemtedt, R. . . . . . . . . 7 
Nordqvist, L. . . . . . . . . . . 5 
Norlandcr, 0 . . . . . . . . . . . 9 
Norlander, P.-0 . . . . . . . . . 4 
Norrman, B. 2 
Norrsell, N . . . . . . . . . . . . . 6 
Norström, IL . . . . . . . . 9 
Norström, I. . . . . . . . . . . . . 6 
Nyberg, J. . . . . .. .. ...... 10 
Nyberg, P.-G. . . . . . . . . . . 5 
Nylander, P. . . . . . . . . . . . . 2 
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Grad 
Nystrand, M. 10 
Nyström, A. . . . . . . . . . . . . 9 
Nyström, R. . . . . . . . . . . . . 9 
Näslund, 0. A. . . . . . . . . 10 
Näcl, n. c. M. . .... . .. 10 
Näverstea, A. . . . . . . . . . . 5 

Ohlson, G. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Oldenburg, L. E. . . . . . . . . 8 
Obon, A .. . . ... . ...... . 2 
Olsson, K. . . . . . . . . . . . . 7 
Olsson, S. . . . . . . . . . . . . . . 8 
Oltmans, J. . . . . . . . . . . . . 6 
Onemar, 0. . . . . . . . . . . . . 9 
Ordell, L. . . 3 
von Otter, C. . . . . . . . . . . 8 
von Otter, R. . . . . . . . . . . 8 
Otto, C. . . . . . . . . . . . . . . 4 
Ottosson, H. . ... . ..... 10 

Packalen, B. 10 
Palme-Johnsson, Hj. F. 10 
Palme-Johnsson, K. B. . . 9 
Paulsson, L.-E. . . . . . . . . . . 4 
Pearsson, C. A. . . . . . . . . . . 7 
Per-Jönsson, K. E .... .. . 10 
Persson, E. . . . . . . . . . . . 9 
Persson, P. I. 5 
Pettersson, A. . . . . . . . . . . 1 
Pettersson, G. . . . . . . . . . . 6 
Pohl, M. . . . . . . . . . . . . . . 7 

Ramfors, J. . . . . . . . . . . . . 7 
Ramsten, H. 10 
Rehn, E. . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Reinmyr, B. 5 
Reuterdahl, N.-E . 2 
Ribendahl, E. . . . . . . . . . . 8 
Richardsson, P. . . . . . . . . 3 
Rigemar, E. . . . . 9 
Ringefeldt, G. . . . . . . . . . . 8 
Roman, H. . ..... . . . .. . 6 
Ruberg, A. . . . . . . . . . . . . . . 5 
Ruberg, L. A. . . . . . . . . . . . 5 
Rylander, C.-G. 7 
Rylander, H . . . . . . . . . . . . . 2 
Ryvallius, S. . . . . . . . . . . . . 7 

Råstam, L. 
Räntfors, U. 

Grad 
'3 

.. ... .... . .. 8 

Sandell, S. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Schmidt, Ch. 4 
Schultz, F. . . . . . . . . . . . 5 
Segerberg, A. . . . . . . . . . . 4 
Seipel, S. . . . . . . . . . . 9 
Seiving, E. . . . . . . . . . 8 
Sclse, I. 4 
Siöö, T. . . . . . . . . . 5 
Sjöberg, W. B. . . ... . .. RSK 
Sjöblom, A. . . . . . . . . . . . . 4 
Sjöblom, Å. L. 0. . . . . RSK 
von Sivers, C. . . . . . . . . . . 6 
Sjöholm, I. 8 
Sjöland, B. 2 
Sjöquist, B. . . . . . . . . . 3 
Skoglund, S. . . . . . . . . . . . . 5 
SHnberg, 0 . .. .. .. .. .. .. 9 
Snarberg, T. . . . . . . . . . . . . 3 
Snarberg, Th. . . . . . . . . . . 2 
Spång, B. . . . . . . . . . . . . . . 4 
Staaf, L. . . . . . . . . . . . . 9 
Stahre, L. 6 
Stenberg, B. . . . . . . . . . . 6 
Stenvinkel, B. . . . . . . . . . . 1 
Sterner, W. . . . . . . . . . . . . . 9 
Stone, H . . . . . . . . . . . . 6 
Storm. B ... . .. .. .. . .. . . 10 
Strandberg, J.-0. . . . . . . . . 7 
Strid, L. 5 
Stridh, L.-E. 5 
von Strokirch, B. 5 
von Strokirch, M .... . .. .. 10 
Strub, A. J. . . . . . . . . . . . . 8 
Ströberg, A. . . . . . . . . . . . 7 
Ström, A. . . . . . . . . . 8 
Sundgren, T. . . . . . . . . . . . . 9 
Svahn, L.-E. . . . . . . . . . . . . 4 
Svartz, A. . . . . . . . . . . . . . . 6 
Svartz, H . 4 
Svartz, H. G. . . . . . . .... 10 
Svartz, M. . . . . . . . . . . . . . 2 
Svartz, S. . . . . . . . . . . . . 5 
Svartz, Å. A. . . . . . . . . . . . 9 
Svenman, Å. . . . . . . . . . . . . 8 

Svensson, A. 
Svensson, B. 
Svensson, C. 
Svensson, G. 
Svensson, G. 
Svensson, H . 
Svensson, K. 
Svensson, R. 

Grad 
.. .......... 7 
.. .... . ..... 9 
...... .. .... 5 
.. .. .. ...... 7 

2 
.. .... ...... 2 

.......... 2 

Svensson, K. 0 . . ...... . 
2 
8 
6 
2 

Säfvestad, V. . . .. . .. .. . 
Söderberg, L.-E. . ...... . 

Theorin, I. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Thor, G. . . . . . . . . . . . . . . 4 
Thulin, D . . . . . . . . . . . . . 6 
Thörling, H. . . . . . . . . . . 5 
Thörnblad, U . . . . . . . . . . . 8 
Timen, B. 6 
Tim en, K.-J. . . . . . . . . . . . . 4 
Timen, U . . .. ........... 5 
Torarp, F. . . . . . . . . . . . . . . 9 
Tranesjö, L. . . . . . . . . . . . . 7 

Uhlin, N. 5 
Ulff, A. . . . . . . . . . . . . . . . . 4 
Utberg, B. . . . . . . . . . . . . . . 6 

Wallden, E. V. . . . . . . . . . . 9 
Wallin, A. . . . . . . . . . . 5 
Wallin, H. . . . . . . . . . . . . . . 6 
Wallin, S. .. . .. .. .. .. .. . 4 
Vallström, E. 9 
Warming, E. . . . . . . . . . . . . 4 
Warnevik, J. A. 0. . . . . . . 9 
Wedendal, P . . . . . . . . . . . 9 
Weiner, B. S. . . . . . . . . . . . 8 
Welander, T .. ........... 10 
Welen, H. . . . . . . . . . . 8 
W ennerberg, Å. . . . . . . . . . . 10 
Werner, G. . . . . . . . . . . . . 2 
Wessman, B. . . . . . . . . . . 8 
Westerlund, B. . . . . . . . . . . 6 
Westerlund, G. . . . . . . . . . . 3 
Wiberg, K. 2 
Widh, Ä. 6 
Widman, B. A. B. 9 
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Widström, G. . . . . . . .. . . 4 
Wiklund, B. ............ 3 
Wilund, 0 . . . . . . . . . . . . . 9 
Winald, S. .. . ... . ..... . . 6 
Wissing, J. . . . . . .. . . . . . . . 10 
Wåhli,n, 0 . ...... .. . 4 
Wärnbring, F. ... 10 

Zackrisson, J. W. A. . . . . 10 

Åkerblom, R. .. . ..... . . 4 
Åkerskog, G. . . . ······· 6 
Akesson, s. B. ·· ··· .. ... 7 
Åström, L. . ............. 5 
Aström, o. I. ... .. .. ... 9 

östlund, G. . . ·········· 7 
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of!c~I ,"v,,/e f;vel 

bar:_: -~/fas av ~r 
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Stora Hotellet 

Fri mura rehotellet 
JON/COPING 

MIN STRXVAN XR ATT 

PB-BRODERNA 
SKA TIJVASI 

Lennart Staaf 

- 101 -



PAR BRICOLE 

BRÖDER! 

Gynna 
0 vara annonsorer 

- 101 -

Minst en gång 
i veckan 
kommer Husqvarnas elektriska 
våffeljärn på bordet. I stället för 
torsdagsplättarna, till söndap­
frukost, när det kommer oväntat 
främmande . . Tack vare den 
termostatreglerade värmen blir våff­
lorna fint och jämnt gräddade -
frasiga, guldbruna, läckra! 

Busqvarna 
el-vfi:ff eljärn 
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Låt oss visa Er 

ava 
-► pa 

vitt 

Volkswagen 
Transport 
gör tjänst 
med förtjänst 

Mer än 12.000 företagare 
över hela landet vet all 
med Volkswagen Transport 
tjänar man på kostnaderna. 
Även Ni kan tjäna på 
Volkswagen Transport. Kon­
takta oss redan idag -
ring oss eller titta in i vår 
utställningshall. Vi kan vi­
sa svart på vitt att Volks• 
wagen Transport gör tjänst 
med förtjänst. 

Odengatan, Jönköping Alteviks Bil AB 
Tel. 11 88 30 

AB BASI(ARPSSAND 
BASKARP - Tel. 036/431 50 växel 

• 
Blästersand - l<ärnsand - Formsand 

Filtersand - Torkad sand m. m. 

- 104 -

Gamla bilförare 
blir som nya 

låt oss ge dig 
en duvning 

Trafikinstitutet 
Trädgårdsgatan 5 (Portalenhuset) 
Tel. 129020, 161680 

Filial: Norra hammar 
Postgatan 4 
Tel. 619 56 

- 105 -



Järnhandla 
• 

L 
A.brabamssons Järnaffär AIB 

Klostergatan 26 Tel. l l 8 0 80 

- 106 -

AB INDot,IA 
Ahlse och Bäcker 

INDUSTRI- och MASKINFORNODENHETER 
Fridhemsvägen 25 B · 552 67 Jönköping · Tel. 16 92 20 

Specialfirma för 

Hydraulkomponenler 

Tätningsel ement 

Smö rjutrustning 

Maskinelement 
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Sn1edJegatans 

aamla hus och gårdar 
u 

inbjuder till besök 

i dess butiker 

Se annonser 

på efterföljande blad 
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Hos Fredriks och Ga briell as 
hittar Du 

SKONA 
BEKVAMLIGA 

KLADER 

Välkomna till 

FREDRIKS GABRIELLAS 
Smedjegatan 18 Smed jegatan '.L8 

Smedjegatan 26 - Tel. 11 4593 

Postgiro 24 56 02 

OLJEMÅLNINGAR 
A K V A R E L L o. P A S T E L L 

INRAMNINGAR 

i alla prislägen och motiv 
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EN AFFARSPROMENAD PÅ 

Smedjegatan 

STARTAR I 

Sparbanken 
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HYR DIN FÄRG-TV 
SA SLIPPER DU ALLA BEKYMMER 

e INGEN KOSTNAD FOR 
REPARATION 

e ALLTID PERFEKT BILD 

e SNABB SERVICE 

e BYT MODELL NÄR DU VILL 

e INGEN HANDPENNING 

e LAG HYRA - SOM SJUNKER 
EFTER ETT AR 

lHORN HvRTV 
SMEDJEGATAN 15 - JONKOPING 
TEL. 036 - 1617 00, 16 43 00 

- lll -



Ge henne en 
päls eller 

mockakappa 
SÅ FÅR DU GÅ PÅ PB 

SVARTZ PÄLS 
Smedjegatan 28 - Tel. 163301 - Lyckhemsgatan 12 

Betald 
annonsplats 

-li'.?-

Juveler 
Guld 

Silver 

SMEDJEGATAN 42 • TELEFON 1114 36 

Hörnet vid Hovrätten 
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GRAND HOTEL 
HOVRÄTTSTORGET 

Tel. 036 - 11 96 00 

ETT BRA HOTELL ATT BO PA 

Ny innehavare 

-114 -

Anteckningar 

T1VÅ F1\l(TORER 
I 

ATT RÄl(NA MED 
Nyström -Magnusson 

Tel. 11 04 98 
- 115 -



.. 
PB-BRODER 

Gynna 
0 vara 

annonsörer! 

MAH-JONG 
Allt i konfektyr 

Tobak - Tidningar 

Klä Dig fin hos 

JOSIJrllE 
JONK OPING 

HOTELL 
PORTALEN 
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:o n ~ 
~ ~'TA.V~ 

RESTAURANG 

FESTVANING 

~ 
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- BARNARPSGATAN -

® 

Smyckeaieljen 

Skandinaviska 
Enskilda Banken 

1
•
1·,,·ufiRG~~~·~1 

2dagar! 
1.CW..-o,;t,~.,,..._ 

V.Btorg.S Tel. 1110 79 

7 

8 Synsam· 
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-• ~ W allinders 
7 I >= s 

~ Bosättning ab 
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5 I> 
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S •• 
tro,ns __,~. 

Parfymeri 
ElyseAB 

Jacobsons HERRMODE 
5 

KV ALITETSAFFÄR 

Även skoavdelning - fabrikat 
Aristokrat och Toppman 

3 1 6 Frisersalong AB 
rJJ. L. AHRENBLOM 

~ Tel. 036 - 11 25 35 

CARLEFREDS ~ BESTÄLL GÄRNA TID! 

EFTR. 3 
~ -TYGER-

1----------1 > 
~ 

Musikhallen 3 > 
1 4 

z 
I 

Sandahls Eftr. 1 
- GULD -

2 

Foto Freid 1 

V. Storgatan 4 - Tel. 11 24 47 

JÖNKÖPING 

Skånska 
Banken 



SPARBANKERNAS 
PB BRODER 36 

FASTIGHETS BYRÅ 
AB 

Gynna våra I Tel. 036 - 119960 

annonsörer! = 
> 
:= 
z Allt i 
> 
:= GULD & SILVER 
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ELEKTROLUX 00. 
PB BRÖDER 

BUTIK erbjudes 
Förmånliga priser 
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27 
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Tel. 036 - 118825 > Ö. Storgatan 1 Klostergatan 20 
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-NY GATAN-

Gott kaffe 

Goda 
konditorivaror 

Goda smörgåsar 

kan vi erbjuda 
0 pa 

Bernards 
Konditori 

i:: 
ro 
~ 
OJ:) 

!I 1 •
111 

Skolgatan 

-M~ 
22

1 ~JRRDINER 

,,-
> .. = ~ ~ 22 

M r:::1W°61 Cl A 

> 
:=·-
-= 
~

1
20 CLAESSONS 

SL/ PER/ - LASARBE TEN 

18 Tobak 
~ 

> 
Axelina Sjöbergs Eftr. 

~, l----------1 
> 
2. 

I 11s 

16 

OPTIKER 
R Jerkeblad 

- SKOLGATAN -



r-

- SKOLGATAN -

i::: ro ..... 
Allmän ro 

ö.() 
ro ..... 

parkering 1:, 14.NSFÖRSÄKRINGAR 
:o 
ö.() ..... 

IJONKOPING 
r.r, 

:ro 
9 > 

I 
Skolgatan 

Tel. 036 - 16 01 60 
= 
> 
:= 10 

TEMPO z 

Pin~ > 
LIVS 9 := 

H:S:r.;;:re,- _ '.'.FF AR --= 
"r".l.:'\.T?..NARP~!3" A ~AN 9 rJ), 

minuten 
Parkeringsinfart - Skolgatan 

- . -
I I 

JÖNKÖPINGS 1 7 

LÄNS 

I I I 

1 
SPARBANK J_I ~ I 8 

PK 
banken BELLIS 

Blomsterhandel 

IMIRI 
' HERRMODE 

~ 

11> z 
I 

7 

EKWVRTZEL 
1 3 

KLÄDER AB 

rARESO 
W,för alla resor 

6 I KöPCITY PORTALEN 

Tel. 036 - 11 84 40 

- VÅSTRA STORGATAN -

• 

' 
~ 








